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Allgemeine Informationen

Preiserhöhungen
Diese DATEV-Preisliste enthält alle Artikel von DATEV, deren Preise in 2025 und in 2026
oder nur in 2026 erhöht werden.
Auf den folgenden Seiten werden die Preise mit den jeweiligen Zeitpunkten aufgeführt.
Bei Artikel, deren Preise erst in 2026 erhöht werden, werden für 2025 die derzeit aktu-
ellen und für 2026 die neuen Preise genannt.
Bei prozentual erhöhten Preisen kann es aufgrund von Rundungsdifferenzen zu Abwei-
chungen kommen.
Weitere Preiserhöhungen können folgen, zum Beispiel für Produkte und Leistungen, die
von anderen Herstellern oder Dienstleistern abhängig sind.

Weitere Informationen
Beschreibung zu aktuellen Preiserhöhungen finden Sie unter
go.datev.de/preisaenderungen.
Alle Artikel des gesamten DATEV-Produktportfolios mit den derzeit aktuellen Preisen
finden Sie in der DATEV-Preisliste unter go.datev.de/preisliste.
Grundlage der Preiserhöhungen sind die Allgemeinen Geschäftsbedingungen von
DATEV. Diese finden Sie unter go.datev.de/agb.

Fußnoten
Zur besseren Übersicht werden die Fußnoten ausschließlich bei den Leistungen auf der
linken Spalte aufgeführt.

Tipp
Alle Produkte sind innerhalb eines Geschäftsfeldes alphabetisch angeordnet. Mit der Su-
che (Strg+F) gelangen Sie direkt zum gesuchten Artikel.

https://go.datev.de/preisaenderungen
https://go.datev.de/preisliste
https://go.datev.de/agb
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DATEV Abschlussprüfung Konsolidierung Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Abschlussprüfung Konsolidierung1)

Einer-Netzlizenz

40452 Monatlich

153,75

Jede weitere Netzlizenz 54,94

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 109,68

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 109,68 11 256,32 21 331,54 31 375,57

2 128,64 12 266,36 22 336,97 32 378,95

3 147,60 13 276,40 23 342,40 33 381,10

4 164,21 14 284,09 24 347,83 34 383,25

5 180,81 15 291,78 25 352,23 35 385,40

6 195,26 16 299,47 26 356,63 36 387,55

7 209,71 17 306,13 27 361,03 37 389,70

8 221,90 18 312,79 28 365,43 38 391,85

9 234,09 19 319,45 29 368,81 39 394,00

10 246,28 20 326,11 30 372,19 40 396,15

Menge ab 41 + je 2,15 Euro

DATEV Abschlussprüfung Konsolidierung Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Abschlussprüfung Konsolidierung

Einer-Netzlizenz

40452 Monatlich

157,50

Jede weitere Netzlizenz 56,28

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 112,36

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 112,36 11 262,54 21 339,58 31 384,64

2 131,78 12 272,82 22 345,14 32 388,10

3 151,20 13 283,10 23 350,70 33 390,30

4 168,22 14 290,98 24 356,26 34 392,50

5 185,22 15 298,86 25 360,76 35 394,70

6 200,02 16 306,74 26 365,26 36 396,90

7 214,82 17 313,56 27 369,76 37 399,10

8 227,30 18 320,38 28 374,26 38 401,30

9 239,78 19 327,20 29 377,72 39 403,50

10 252,26 20 334,02 30 381,18 40 405,70

Menge ab 41 + je 2,20 Euro
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DATEV Anlagenbuchführung Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Anlagenbuchführung1)2)

Einer-Netzlizenz

99290 Monatlich

55,97

Jede weitere Netzlizenz 19,89

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 39,87

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 39,87 11 88,05 21 116,42 31 135,88

2 47,05 12 91,43 22 118,78 32 137,52

3 52,07 13 94,81 23 121,14 33 139,16

4 57,09 14 97,58 24 123,39 34 140,69

5 62,01 15 100,35 25 125,64 35 141,92

6 66,93 16 103,12 26 127,38 36 143,00

7 71,85 17 105,78 27 129,12 37 144,08

8 76,77 18 108,44 28 130,86 38 145,15

9 81,28 19 111,10 29 132,60 39 146,22

10 84,67 20 113,76 30 134,24 40 147,29

Menge ab 41 + je 1,07 Euro

DATEV Anlagenbuchführung Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Anlagenbuchführung

Einer-Netzlizenz

99290 Monatlich

57,34

Jede weitere Netzlizenz 20,38

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 40,84

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 40,84 11 90,20 21 119,24 31 139,16

2 48,20 12 93,66 22 121,66 32 140,84

3 53,34 13 97,12 23 124,08 33 142,52

4 58,48 14 99,96 24 126,38 34 144,08

5 63,52 15 102,80 25 128,68 35 145,34

6 68,56 16 105,64 26 130,46 36 146,45

7 73,60 17 108,36 27 132,24 37 147,56

8 78,64 18 111,08 28 134,02 38 148,65

9 83,26 19 113,80 29 135,80 39 149,74

10 86,74 20 116,52 30 137,48 40 150,83

Menge ab 41 + je 1,09 Euro
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DATEV Anlagenbuchführung ohne Rechnungswesen 
Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Anlagenbuchführung ohne Rechnungswesen1)2)

Einer-Netzlizenz

99200 Monatlich

55,97

Jede weitere Netzlizenz 19,89

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 39,87

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 39,87 11 88,05 21 116,42 31 135,88

2 47,05 12 91,43 22 118,78 32 137,52

3 52,07 13 94,81 23 121,14 33 139,16

4 57,09 14 97,58 24 123,39 34 140,69

5 62,01 15 100,35 25 125,64 35 141,92

6 66,93 16 103,12 26 127,38 36 143,00

7 71,85 17 105,78 27 129,12 37 144,08

8 76,77 18 108,44 28 130,86 38 145,15

9 81,28 19 111,10 29 132,60 39 146,22

10 84,67 20 113,76 30 134,24 40 147,29

Menge ab 41 + je 1,07 Euro

DATEV Anlagenbuchführung ohne Rechnungswesen 
Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Anlagenbuchführung ohne Rechnungswesen

Einer-Netzlizenz

99200 Monatlich

57,34

Jede weitere Netzlizenz 20,38

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 40,84

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 40,84 11 90,20 21 119,24 31 139,16

2 48,20 12 93,66 22 121,66 32 140,84

3 53,34 13 97,12 23 124,08 33 142,52

4 58,48 14 99,96 24 126,38 34 144,08

5 63,52 15 102,80 25 128,68 35 145,34

6 68,56 16 105,64 26 130,46 36 146,45

7 73,60 17 108,36 27 132,24 37 147,56

8 78,64 18 111,08 28 134,02 38 148,65

9 83,26 19 113,80 29 135,80 39 149,74

10 86,74 20 116,52 30 137,48 40 150,83

Menge ab 41 + je 1,09 Euro
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DATEV Bankdatenservice Preis ab 01.01.2025

DATEV-Cloud-Service Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Bankdatenservice 20490 Konto Monatlich 1,33

DATEV Bankdatenservice Preis ab 01.01.2026

DATEV-Cloud-Services Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Bankdatenservice 20490 Konto Monatlich 1,37
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DATEV Belege online Preis ab 01.01.2025

DATEV-Cloud-Services Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Belege online1)2) 95157 Mand/Mon. Monatlich 3,74

DATEV Belege online Preis ab 01.01.2026

DATEV-Cloud-Services Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Belege online 95157 Mand/Mon. Monatlich 3,83
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DATEV Belegfreigabe online Preis ab 01.01.2025

DATEV-Cloud-Services Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Belegfreigabe online1) 20009 Mand/Mon. Monatlich 7,17

DATEV Belegfreigabe online Preis ab 01.01.2026

DATEV-Cloud-Services Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Belegfreigabe online 20009 Mand/Mon. Monatlich 7,35



Betriebliches Rechnungswesen

Betriebliches Rechnungswesen | Fußnoten siehe Seite 38 Stand 01/2025 | alle Preise in Euro zzgl. USt 13

DATEV Branchenauswertungen Preis ab 01.01.2025

DATEV-Cloud-Services Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Branchenauswertungen Nutzungsrecht1) 20878 Monatlich 10,14

DATEV Branchenauswertungen Preis ab 01.01.2026

DATEV-Cloud-Services Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Branchenauswertungen Nutzungsrecht 20878 Monatlich 10,40



Betriebliches Rechnungswesen

Betriebliches Rechnungswesen | Fußnoten siehe Seite 38 Stand 01/2025 | alle Preise in Euro zzgl. USt 14

DATEV Buchungsdatenservice Preis ab 01.01.2025

DATEV-Cloud-Services Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Buchungsdatenservice1)

Buchungssätze 91000 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 1,33 6 27,67 11 89,17 16 150,67

2 2,56 7 39,97 12 101,47 17 162,97

3 4,61 8 52,27 13 113,77 18 175,27

4 10,25 9 64,57 14 126,07 19 187,57

5 15,37 10 76,87 15 138,37 20 199,87

Menge ab 21 + je 12,30 Euro

DATEV Buchungsdatenservice Preis ab 01.01.2026

DATEV-Cloud-Services Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Buchungsdatenservice

Buchungssätze 91000 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 1,36 6 28,35 11 91,35 16 154,35

2 2,62 7 40,95 12 103,95 17 166,95

3 4,72 8 53,55 13 116,55 18 179,55

4 10,50 9 66,15 14 129,15 19 192,15

5 15,75 10 78,75 15 141,75 20 204,75

Menge ab 21 + je 12,60 Euro



Betriebliches Rechnungswesen

Betriebliches Rechnungswesen | Fußnoten siehe Seite 38 Stand 01/2025 | alle Preise in Euro zzgl. USt 15

DATEV-Cloud-Services Betriebliches Rechnungswesen 
Preis ab 01.01.2025

DATEV-Cloud-Services Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Archivierte Mandanten in FIBU 20594 Mandant Monatlich 0,666

Übernahme elektronischer Rechnungen

und Rechnungsdaten von Kooperations-

partnern2)

22188 Stück Monatlich 2,05

DATEV-Cloud-Services Betriebliches Rechnungswesen 
Preis ab 01.01.2026

DATEV-Cloud-Services Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Archivierte Mandanten in FIBU 20594 Mandant Monatlich 0,682

Übernahme elektronischer Rechnungen

und Rechnungsdaten von Kooperations-

partnern

22188 Stück Monatlich 2,10



Betriebliches Rechnungswesen

Betriebliches Rechnungswesen | Fußnoten siehe Seite 38 Stand 01/2025 | alle Preise in Euro zzgl. USt 16

DATEV Datenprüfung comfort Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Datenprüfung comfort1)

Einer-Netzlizenz

41348 Monatlich

149,65

Jede weitere Netzlizenz 55,97

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 113,06

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 113,06 11 175,33 21 228,63 31 281,93

2 119,52 12 180,66 22 233,96 32 287,26

3 125,97 13 185,99 23 239,29 33 292,59

4 132,42 14 191,32 24 244,62 34 297,92

5 138,87 15 196,65 25 249,95 35 303,25

6 145,32 16 201,98 26 255,28 36 308,58

7 151,77 17 207,31 27 260,61 37 312,88

8 158,22 18 212,64 28 265,94 38 317,18

9 164,67 19 217,97 29 271,27 39 321,48

10 170,00 20 223,30 30 276,60 40 325,78

Menge ab 41 + je 4,30 Euro

DATEV Datenprüfung comfort Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Datenprüfung comfort

Einer-Netzlizenz

41348 Monatlich

153,30

Jede weitere Netzlizenz 57,34

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 115,82

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 115,82 11 179,56 21 234,16 31 288,76

2 122,44 12 185,02 22 239,62 32 294,22

3 129,04 13 190,48 23 245,08 33 299,68

4 135,64 14 195,94 24 250,54 34 305,14

5 142,24 15 201,40 25 256,00 35 310,60

6 148,84 16 206,86 26 261,46 36 316,06

7 155,44 17 212,32 27 266,92 37 320,46

8 162,04 18 217,78 28 272,38 38 324,86

9 168,64 19 223,24 29 277,84 39 329,26

10 174,10 20 228,70 30 283,30 40 333,66

Menge ab 41 + je 4,40 Euro



Betriebliches Rechnungswesen

Betriebliches Rechnungswesen | Fußnoten siehe Seite 38 Stand 01/2025 | alle Preise in Euro zzgl. USt 17

DATEV Datenprüfung classic Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Datenprüfung classic1)

Einer-Netzlizenz

41307 Monatlich

95,84

Jede weitere Netzlizenz 37,72

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 75,34

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 75,34 11 137,61 21 190,91 31 244,21

2 81,80 12 142,94 22 196,24 32 249,54

3 88,25 13 148,27 23 201,57 33 254,87

4 94,70 14 153,60 24 206,90 34 260,20

5 101,15 15 158,93 25 212,23 35 265,53

6 107,60 16 164,26 26 217,56 36 270,86

7 114,05 17 169,59 27 222,89 37 276,19

8 120,50 18 174,92 28 228,22 38 280,49

9 126,95 19 180,25 29 233,55 39 284,79

10 132,28 20 185,58 30 238,88 40 289,09

Menge ab 41 + je 4,30 Euro

DATEV Datenprüfung classic Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Datenprüfung classic

Einer-Netzlizenz

41307 Monatlich

98,18

Jede weitere Netzlizenz 38,64

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 77,18

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 77,18 11 140,92 21 195,52 31 250,12

2 83,80 12 146,38 22 200,98 32 255,58

3 90,40 13 151,84 23 206,44 33 261,04

4 97,00 14 157,30 24 211,90 34 266,50

5 103,60 15 162,76 25 217,36 35 271,96

6 110,20 16 168,22 26 222,82 36 277,42

7 116,80 17 173,68 27 228,28 37 282,88

8 123,40 18 179,14 28 233,74 38 287,28

9 130,00 19 184,60 29 239,20 39 291,68

10 135,46 20 190,06 30 244,66 40 296,08

Menge ab 41 + je 4,40 Euro



Betriebliches Rechnungswesen

Betriebliches Rechnungswesen | Fußnoten siehe Seite 38 Stand 01/2025 | alle Preise in Euro zzgl. USt 18

DATEV Datenprüfung compact Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Datenprüfung compact1)

Einer-Netzlizenz

41036 Monatlich

52,79

Jede weitere Netzlizenz 18,35

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 37,72

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 37,72 11 100,00 21 153,30 31 206,60

2 44,18 12 105,33 22 158,63 32 211,93

3 50,64 13 110,66 23 163,96 33 217,26

4 57,09 14 115,99 24 169,29 34 222,59

5 63,54 15 121,32 25 174,62 35 227,92

6 69,99 16 126,65 26 179,95 36 233,25

7 76,44 17 131,98 27 185,28 37 237,55

8 82,89 18 137,31 28 190,61 38 241,85

9 89,34 19 142,64 29 195,94 39 246,15

10 94,67 20 147,97 30 201,27 40 250,45

Menge ab 41 + je 4,30 Euro

DATEV Datenprüfung compact Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Datenprüfung compact

Einer-Netzlizenz

41036 Monatlich

54,08

Jede weitere Netzlizenz 18,80

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 38,64

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 38,64 11 102,40 21 157,00 31 211,60

2 45,26 12 107,86 22 162,46 32 217,06

3 51,88 13 113,32 23 167,92 33 222,52

4 58,48 14 118,78 24 173,38 34 227,98

5 65,08 15 124,24 25 178,84 35 233,44

6 71,68 16 129,70 26 184,30 36 238,90

7 78,28 17 135,16 27 189,76 37 243,30

8 84,88 18 140,62 28 195,22 38 247,70

9 91,48 19 146,08 29 200,68 39 252,10

10 96,94 20 151,54 30 206,14 40 256,50

Menge ab 41 + je 4,40 Euro



Betriebliches Rechnungswesen

Betriebliches Rechnungswesen | Fußnoten siehe Seite 38 Stand 01/2025 | alle Preise in Euro zzgl. USt 19

DATEV Factoring-Lösungen Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Factoring 99435 Monatlich 66,72

DATEV Factoring-Lösungen Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Factoring 99435 Monatlich 68,36



Betriebliches Rechnungswesen

Betriebliches Rechnungswesen | Fußnoten siehe Seite 38 Stand 01/2025 | alle Preise in Euro zzgl. USt 20

DATEV Forderungswesen gewerblich Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Forderungswesen gewerblich1)

Einer-Netzlizenz

91990 Monatlich

15,48

Jede weitere Netzlizenz 3,33

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 11,07

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 11,07 11 35,24 21 48,50 31 58,40

2 14,35 12 36,77 22 49,62 32 58,91

3 17,63 13 38,30 23 50,74 33 59,42

4 20,91 14 39,83 24 51,77 34 59,93

5 24,19 15 41,36 25 52,79 35 60,44

6 26,45 16 42,89 26 53,81 36 60,95

7 28,70 17 44,02 27 54,83 37 61,46

8 30,44 18 45,14 28 55,85 38 61,97

9 32,18 19 46,26 29 56,87 39 62,48

10 33,71 20 47,38 30 57,89 40 62,99

Menge ab 41 + je 0,51 Euro

DATEV Forderungswesen gewerblich Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Forderungswesen gewerblich

Einer-Netzlizenz

91990 Monatlich

15,86

Jede weitere Netzlizenz 3,41

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 11,34

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 11,34 11 36,08 21 49,60 31 59,70

2 14,70 12 37,64 22 50,74 32 60,22

3 18,06 13 39,20 23 51,88 33 60,74

4 21,42 14 40,76 24 52,94 34 61,26

5 24,78 15 42,32 25 53,98 35 61,78

6 27,10 16 43,88 26 55,02 36 62,30

7 29,40 17 45,04 27 56,06 37 62,82

8 31,18 18 46,18 28 57,10 38 63,34

9 32,96 19 47,32 29 58,14 39 63,86

10 34,52 20 48,46 30 59,18 40 64,38

Menge ab 41 + je 0,52 Euro



Betriebliches Rechnungswesen

Betriebliches Rechnungswesen | Fußnoten siehe Seite 38 Stand 01/2025 | alle Preise in Euro zzgl. USt 21

DATEV ISWL Auswertungen Konto/Kostenstellen Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

ISWL Auswertungen Konto/Kostenstel-

len
46371 Monatlich 30,24

DATEV ISWL Auswertungen Konto/Kostenstellen Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

ISWL Auswertungen Konto/Kostenstel-

len
46371 Monatlich 30,98



Betriebliches Rechnungswesen

Betriebliches Rechnungswesen | Fußnoten siehe Seite 38 Stand 01/2025 | alle Preise in Euro zzgl. USt 22

DATEV ISWL Bankkonverter Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

ISWL Bankkonverter 46157 Monatlich 4,82

DATEV ISWL Bankkonverter Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

ISWL Bankkonverter 46157 Monatlich 4,94



Betriebliches Rechnungswesen

Betriebliches Rechnungswesen | Fußnoten siehe Seite 38 Stand 01/2025 | alle Preise in Euro zzgl. USt 23

DATEV ISWL Beleg2Buchung Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

ISWL Beleg2Buchung

Netzlizenz 43555 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 22,65 11 72,78 21 94,38 31 104,22

2 27,98 12 74,94 22 96,54 32 104,42

3 33,31 13 77,10 23 98,70 33 104,62

4 38,64 14 79,26 24 100,86 34 104,82

5 43,97 15 81,42 25 103,02 35 105,02

6 49,30 16 83,58 26 103,22 36 105,22

7 54,63 17 85,74 27 103,42 37 105,42

8 59,96 18 87,90 28 103,62 38 105,62

9 65,29 19 90,06 29 103,82 39 105,82

10 70,62 20 92,22 30 104,02 40 106,02

Menge ab 41 + je 0,20 Euro

DATEV ISWL Beleg2Buchung Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

ISWL Beleg2Buchung

Netzlizenz 43555 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 23,20 11 74,56 21 96,76 31 106,84

2 28,66 12 76,78 22 98,98 32 107,04

3 34,12 13 79,00 23 101,20 33 107,24

4 39,58 14 81,22 24 103,42 34 107,44

5 45,04 15 83,44 25 105,64 35 107,64

6 50,50 16 85,66 26 105,84 36 107,84

7 55,96 17 87,88 27 106,04 37 108,04

8 61,42 18 90,10 28 106,24 38 108,24

9 66,88 19 92,32 29 106,44 39 108,44

10 72,34 20 94,54 30 106,64 40 108,64

Menge ab 41 + je 0,20 Euro



Betriebliches Rechnungswesen

Betriebliches Rechnungswesen | Fußnoten siehe Seite 38 Stand 01/2025 | alle Preise in Euro zzgl. USt 24

DATEV ISWL Buchungskorrektur KOST Preis ab 01.01.2025

DATEV ISWL Buchungskorrektur KOST

Benutzerlizenz unbegrenzt
45090 Monatlich 20,50

DATEV ISWL Buchungskorrektur KOST Preis ab 01.01.2026

DATEV ISWL Buchungskorrektur KOST

Benutzerlizenz unbegrenzt
45090 Monatlich 21,00



Betriebliches Rechnungswesen

Betriebliches Rechnungswesen | Fußnoten siehe Seite 38 Stand 01/2025 | alle Preise in Euro zzgl. USt 25

DATEV ISWL Kontoauszugs-Export Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

ISWL Kontoauszugs-Export 43556 Monatlich 8,61

DATEV ISWL Kontoauszugs-Export Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

ISWL Kontoauszugs-Export 43556 Monatlich 8,82



Betriebliches Rechnungswesen

Betriebliches Rechnungswesen | Fußnoten siehe Seite 38 Stand 01/2025 | alle Preise in Euro zzgl. USt 26

DATEV ISWL Mandantenanalyse Rechnungswesen Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

ISWL Mandantenanalyse Rechnungswe-

sen
46393 Monatlich 21,53

DATEV ISWL Mandantenanalyse Rechnungswesen Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

ISWL Mandantenanalyse Rechnungswe-

sen
46393 Monatlich 22,06



Betriebliches Rechnungswesen

Betriebliches Rechnungswesen | Fußnoten siehe Seite 38 Stand 01/2025 | alle Preise in Euro zzgl. USt 27

DATEV ISWL Rechnungsdaten E-Commerce classic Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Rechnungsdaten E-Commerce classic1)

Netzlizenz 43068 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 21,53 11 52,33 21 83,13 31 113,93

2 24,61 12 55,41 22 86,21 32 117,01

3 27,69 13 58,49 23 89,29 33 120,09

4 30,77 14 61,57 24 92,37 34 123,17

5 33,85 15 64,65 25 95,45 35 126,25

6 36,93 16 67,73 26 98,53 36 129,33

7 40,01 17 70,81 27 101,61 37 132,41

8 43,09 18 73,89 28 104,69 38 135,49

9 46,17 19 76,97 29 107,77 39 138,57

10 49,25 20 80,05 30 110,85 40 141,65

Menge ab 41 + je 3,08 Euro

DATEV ISWL Rechnungsdaten E-Commerce classic Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Rechnungsdaten E-Commerce classic

Netzlizenz 43068 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 22,06 11 53,66 21 85,26 31 116,86

2 25,22 12 56,82 22 88,42 32 120,02

3 28,38 13 59,98 23 91,58 33 123,18

4 31,54 14 63,14 24 94,74 34 126,34

5 34,70 15 66,30 25 97,90 35 129,50

6 37,86 16 69,46 26 101,06 36 132,66

7 41,02 17 72,62 27 104,22 37 135,82

8 44,18 18 75,78 28 107,38 38 138,98

9 47,34 19 78,94 29 110,54 39 142,14

10 50,50 20 82,10 30 113,70 40 145,30

Menge ab 41 + je 3,16 Euro



Betriebliches Rechnungswesen

Betriebliches Rechnungswesen | Fußnoten siehe Seite 38 Stand 01/2025 | alle Preise in Euro zzgl. USt 28

DATEV ISWL Rechnungsdaten E-Commerce compact 
Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Rechnungsdaten E-Commerce compact1)

Netzlizenz 43064 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 7,18 11 37,98 21 68,78 31 99,58

2 10,26 12 41,06 22 71,86 32 102,66

3 13,34 13 44,14 23 74,94 33 105,74

4 16,42 14 47,22 24 78,02 34 108,82

5 19,50 15 50,30 25 81,10 35 111,90

6 22,58 16 53,38 26 84,18 36 114,98

7 25,66 17 56,46 27 87,26 37 118,06

8 28,74 18 59,54 28 90,34 38 121,14

9 31,82 19 62,62 29 93,42 39 124,22

10 34,90 20 65,70 30 96,50 40 127,30

Menge ab 41 + je 3,08 Euro

DATEV ISWL Rechnungsdaten E-Commerce compact 
Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Rechnungsdaten E-Commerce compact

Netzlizenz 43064 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 7,36 11 38,96 21 70,56 31 102,16

2 10,52 12 42,12 22 73,72 32 105,32

3 13,68 13 45,28 23 76,88 33 108,48

4 16,84 14 48,44 24 80,04 34 111,64

5 20,00 15 51,60 25 83,20 35 114,80

6 23,16 16 54,76 26 86,36 36 117,96

7 26,32 17 57,92 27 89,52 37 121,12

8 29,48 18 61,08 28 92,68 38 124,28

9 32,64 19 64,24 29 95,84 39 127,44

10 35,80 20 67,40 30 99,00 40 130,60

Menge ab 41 + je 3,16 Euro



Betriebliches Rechnungswesen

Betriebliches Rechnungswesen | Fußnoten siehe Seite 38 Stand 01/2025 | alle Preise in Euro zzgl. USt 29

DATEV IT-Service- und Sicherheitspauschale Preis ab 01.01.2025

DATEV-Cloud-Services Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV IT-Service- und Sicherheitspau-

schale1)2)
20640 Mandant Monatlich 2,05

Bei Nutzung der DATEV IT-Service- und Sicherheitspauschale (Art.-Nr. 20640) reduziert sich

der Preis der Leistung. Siehe jeweils die Preisangabe mit *:

Buchungsstapel und Stammdaten im

Rechenzentrum bereitstellen3)
22541 Mandant Monatlich

1,02

0,00*

DATEV IT-Service- und Sicherheitspauschale Preis ab 01.01.2026

DATEV-Cloud-Services Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV IT-Service- und Sicherheitspau-

schale
20640 Mandant Monatlich 2,10

Bei Nutzung der DATEV IT-Service- und Sicherheitspauschale (Art.-Nr. 20640) reduziert sich

der Preis der Leistung. Siehe jeweils die Preisangabe mit *:

Buchungsstapel und Stammdaten im

Rechenzentrum bereitstellen
22541 Mandant Monatlich

1,05

0,00*



Betriebliches Rechnungswesen

Betriebliches Rechnungswesen | Fußnoten siehe Seite 38 Stand 01/2025 | alle Preise in Euro zzgl. USt 30

DATEV Konsolidierung Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Konsolidierung1)

Einer-Netzlizenz

40514 Monatlich

245,39

Jede weitere Netzlizenz 87,64

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 175,07

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 175,07 11 354,64 21 488,50 31 585,03

2 196,19 12 370,11 22 499,57 32 591,59

3 217,30 13 384,56 23 510,64 33 598,15

4 236,06 14 399,01 24 521,71 34 603,69

5 254,82 15 412,24 25 531,75 35 609,22

6 273,57 16 425,46 26 541,79 36 613,73

7 290,28 17 438,68 27 551,83 37 618,24

8 306,99 18 451,90 28 560,75 38 621,62

9 323,70 19 464,10 29 569,67 39 625,00

10 339,17 20 476,30 30 577,35 40 627,15

Menge ab 41 + je 2,15 Euro

DATEV Konsolidierung Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Konsolidierung

Einer-Netzlizenz

40514 Monatlich

251,38

Jede weitere Netzlizenz 89,78

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 179,34

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 179,34 11 363,28 21 500,40 31 599,26

2 200,98 12 379,12 22 511,74 32 605,98

3 222,60 13 393,92 23 523,08 33 612,70

4 241,82 14 408,72 24 534,42 34 618,38

5 261,04 15 422,28 25 544,70 35 624,04

6 280,24 16 435,82 26 554,98 36 628,66

7 297,36 17 449,36 27 565,26 37 633,28

8 314,48 18 462,90 28 574,40 38 636,74

9 331,60 19 475,40 29 583,54 39 640,20

10 347,44 20 487,90 30 591,40 40 642,40

Menge ab 41 + je 2,20 Euro



Betriebliches Rechnungswesen

Betriebliches Rechnungswesen | Fußnoten siehe Seite 38 Stand 01/2025 | alle Preise in Euro zzgl. USt 31

DATEV Kostenrechnung Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Kostenrechnung classic1)2)

Einer-Netzlizenz

94400 Monatlich

79,23

Jede weitere Netzlizenz 28,29

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 56,58

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 56,58 11 93,05 21 109,79 31 120,49

2 63,24 12 95,20 22 110,86 32 121,56

3 69,90 13 97,35 23 111,93 33 122,63

4 74,41 14 99,50 24 113,00 34 123,70

5 77,69 15 101,65 25 114,07 35 124,77

6 80,97 16 103,80 26 115,14 36 125,84

7 84,25 17 105,34 27 116,21 37 126,91

8 86,50 18 106,57 28 117,28 38 127,98

9 88,75 19 107,65 29 118,35 39 129,05

10 90,90 20 108,72 30 119,42 40 130,12

Menge ab 41 + je 1,07 Euro

DATEV Kostenrechnung Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Kostenrechnung classic

Einer-Netzlizenz

94400 Monatlich

81,16

Jede weitere Netzlizenz 28,98

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 57,96

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 57,96 11 95,30 21 112,43 31 123,33

2 64,78 12 97,50 22 113,52 32 124,42

3 71,60 13 99,70 23 114,61 33 125,51

4 76,22 14 101,90 24 115,70 34 126,60

5 79,58 15 104,10 25 116,79 35 127,69

6 82,94 16 106,30 26 117,88 36 128,78

7 86,30 17 107,88 27 118,97 37 129,87

8 88,60 18 109,14 28 120,06 38 130,96

9 90,90 19 110,25 29 121,15 39 132,05

10 93,10 20 111,34 30 122,24 40 133,14

Menge ab 41 + je 1,09 Euro



Betriebliches Rechnungswesen

Betriebliches Rechnungswesen | Fußnoten siehe Seite 38 Stand 01/2025 | alle Preise in Euro zzgl. USt 32

DATEV Rechnungsdatenservice 1.0 Preis ab 01.01.2025

DATEV-Cloud-Services Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Rechnungsdatenservice 1.01)

Übermittlung bis 200 Rechnungen

92000 Bestand Monatlich

2,05

Übermittlung bis 400 Rechnungen 4,10

Je weitere 200 Rechnungen 1,54

DATEV Rechnungsdatenservice 1.0 Preis ab 01.01.2026

DATEV-Cloud-Services Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Rechnungsdatenservice 1.0

Übermittlung bis 200 Rechnungen

92000 Bestand Monatlich

2,10

Übermittlung bis 400 Rechnungen 4,20

Je weitere 200 Rechnungen 1,58
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DATEV Rechnungsdatenservice 2.0 Preis ab 01.01.2025

DATEV-Cloud-Services Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Rechnungsdatenservice 2.01)

Rechnungen 92900 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 1,33 6 27,67 11 89,17 16 150,67

2 2,56 7 39,97 12 101,47 17 162,97

3 4,61 8 52,27 13 113,77 18 175,27

4 10,25 9 64,57 14 126,07 19 187,57

5 15,37 10 76,87 15 138,37 20 199,87

Menge ab 21 + je 12,30 Euro

DATEV Rechnungsdatenservice 2.0 Preis ab 01.01.2026

DATEV-Cloud-Services Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Rechnungsdatenservice 2.0

Rechnungen 92900 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 1,36 6 28,35 11 91,35 16 154,35

2 2,62 7 40,95 12 103,95 17 166,95

3 4,72 8 53,55 13 116,55 18 179,55

4 10,50 9 66,15 14 129,15 19 192,15

5 15,75 10 78,75 15 141,75 20 204,75

Menge ab 21 + je 12,60 Euro
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DATEV Zahlungsdatenservice für Amazon Preis ab 01.01.2025

DATEV-Cloud-Services Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Zahlungsdatenservice für Amazon

Transaktionen 20496 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 1,33 6 27,67 11 89,17 16 150,67

2 2,56 7 39,97 12 101,47 17 162,97

3 4,61 8 52,27 13 113,77 18 175,27

4 10,25 9 64,57 14 126,07 19 187,57

5 15,37 10 76,87 15 138,37 20 199,87

Menge ab 21 + je 12,30 Euro

DATEV Zahlungsdatenservice für Amazon Preis ab 01.01.2026

DATEV-Cloud-Services Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Zahlungsdatenservice für Amazon

Transaktionen 20496 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 1,36 6 28,35 11 91,35 16 154,35

2 2,62 7 40,95 12 103,95 17 166,95

3 4,72 8 53,55 13 116,55 18 179,55

4 10,50 9 66,15 14 129,15 19 192,15

5 15,75 10 78,75 15 141,75 20 204,75

Menge ab 21 + je 12,60 Euro
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DATEV Zahlungsdatenservice für PayPal Preis ab 01.01.2025

DATEV-Cloud-Services Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Zahlungsdatenservice für PayPal

Transaktionen 20494 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 1,33 6 27,67 11 89,17 16 150,67

2 2,56 7 39,97 12 101,47 17 162,97

3 4,61 8 52,27 13 113,77 18 175,27

4 10,25 9 64,57 14 126,07 19 187,57

5 15,37 10 76,87 15 138,37 20 199,87

Menge ab 21 + je 12,30 Euro

DATEV Zahlungsdatenservice für PayPal Preis ab 01.01.2026

DATEV-Cloud-Services Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Zahlungsdatenservice für PayPal

Transaktionen 20494 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 1,36 6 28,35 11 91,35 16 154,35

2 2,62 7 40,95 12 103,95 17 166,95

3 4,72 8 53,55 13 116,55 18 179,55

4 10,50 9 66,15 14 129,15 19 192,15

5 15,75 10 78,75 15 141,75 20 204,75

Menge ab 21 + je 12,60 Euro
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DATEV Zahlungsverkehr Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Zahlungsverkehr1)2)3)

Einer-Netzlizenz

92052 Monatlich

12,15

Jede weitere Netzlizenz 4,41

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 8,51

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 8,51 11 13,71 21 18,81 31 22,27

2 9,07 12 14,22 22 19,32 32 22,47

3 9,63 13 14,73 23 19,83 33 22,67

4 10,14 14 15,24 24 20,34 34 22,87

5 10,65 15 15,75 25 20,85 35 23,07

6 11,16 16 16,26 26 21,26 36 23,27

7 11,67 17 16,77 27 21,47 37 23,47

8 12,18 18 17,28 28 21,67 38 23,67

9 12,69 19 17,79 29 21,87 39 23,87

10 13,20 20 18,30 30 22,07 40 24,07

Menge ab 41 + je 0,20 Euro

DATEV Zahlungsverkehr Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Zahlungsverkehr

Einer-Netzlizenz

92052 Monatlich

12,45

Jede weitere Netzlizenz 4,52

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 8,72

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 8,72 11 14,02 21 19,22 31 22,78

2 9,29 12 14,54 22 19,74 32 22,99

3 9,86 13 15,06 23 20,26 33 23,20

4 10,38 14 15,58 24 20,78 34 23,41

5 10,90 15 16,10 25 21,30 35 23,62

6 11,42 16 16,62 26 21,72 36 23,83

7 11,94 17 17,14 27 21,94 37 24,04

8 12,46 18 17,66 28 22,15 38 24,25

9 12,98 19 18,18 29 22,36 39 24,46

10 13,50 20 18,70 30 22,57 40 24,67

Menge ab 41 + je 0,21 Euro
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DATEV-Tools zum betrieblichen Rechnungswesen Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Tools zum betrieblichen Rechnungswesen1)Fußnote

DATEV Toolbox Liquiditätsvorschau 99008 Einmalig 165,23

DATEV Toolbox EBS-Konvertierung 62150 Einmalig 144,21

DATEV-Tools zum betrieblichen Rechnungswesen Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Tools zum betrieblichen Rechnungswesen

DATEV Toolbox Liquiditätsvorschau 99008 Einmalig 169,26

DATEV Toolbox EBS-Konvertierung 62150 Einmalig 147,74
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DATEV Abschlussprüfung Konsolidierung Preis ab 01.01.2025

1) Voraussetzung ist das Programm DATEV Abschlussprüfung comfort, classic, com-
pact bzw. DATEV Bilanzbericht comfort.

DATEV Anlagenbuchführung Preis ab 01.01.2025

1) Voraussetzung ist das DATEV Grundpaket Basis (siehe www.datev.de/shop/61447).

2) DATEV Anlagenbuchführung kann nur in Verbindung mit einem DATEV-Rechnungs-
wesen-Programm eingesetzt werden.

DATEV Anlagenbuchführung ohne Rechnungswesen Preis ab
01.01.2025

1) Voraussetzung ist das DATEV Grundpaket Basis (siehe www.datev.de/shop/61447).

2) Für den Einsatz ohne DATEV-Rechnungswesen-Programme.

DATEV Bankdatenservice Preis ab 01.01.2025

1) Für DATEV Belege online (siehe DATEV Preisliste unter DATEV Belege online, Art.-Nr.
95157) fallen je Mandantenbestand zusätzliche Kosten an.

DATEV Belege online Preis ab 01.01.2025

1) Voraussetzung für die Nutzung sind ein Vertrag zu DATEV Unternehmen online und
ein Zugangsmedium (DATEV SmartLogin, DATEV mIDentity, DATEV SmartCard).

2) Zzgl. Kosten für MyDATEV Dokumentenspeichervolumen bei Überschreiten des
übergreifenden Freivolumens (siehe DATEV-Preisliste unter Art.-Nr. 97112).

DATEV Belegfreigabe online Preis ab 01.01.2025

1) Voraussetzung für die Nutzung sind ein Vertrag zu DATEV Unternehmen online, ein
Zugangsmedium (DATEV SmartLogin, DATEV mIDentity, DATEV SmartCard) und ein
Bestand in DATEV Belege online. DATEV Belege online verursacht zusätzliche Kosten
pro Mandantenbestand (siehe DATEV-Preisliste unter Art.-Nr. 95157). Die Beprei-
sung für DATEV Belegfreigabe online (Art.-Nr. 20009) beginnt – unabhängig vom
Belegzugang - ab Anlage des Bestands.

DATEV Branchenauswertungen Preis ab 01.01.2025

1) Die Berechnung erfolgt unabhängig von der Anzahl der abgerufenen Branchen und
der Anzahl der Anschaltungen an das DATEV-Rechenzentrum. Berechnet wird ab
dem ersten Abruf je dialogführende Beraternummer.

DATEV Datenprüfung comfort Preis ab 01.01.2025

1) Voraussetzung ist das DATEV Grundpaket Basis (siehe www.datev.de/shop/61447).

DATEV Datenprüfung classic Preis ab 01.01.2025

1) Voraussetzung ist das DATEV Grundpaket Basis (siehe www.datev.de/shop/61447).

DATEV Datenprüfung compact Preis ab 01.01.2025

1) Voraussetzung ist das DATEV Grundpaket Basis (siehe www.datev.de/shop/61447).

DATEV Forderungswesen gewerblich Preis ab 01.01.2025

1) Forderungswesen gewerblich ergänzt die DATEV Rechnungswesen-Programme.

DATEV ISWL Rechnungsdaten E-Commerce classic Preis ab 01.01.2025

1) Voraussetzung ist das DATEV Grundpaket Basis (siehe www.datev.de/shop/61447).

http://www.datev.de/shop/61447
http://www.datev.de/shop/61447
http://www.datev.de/shop/61447
http://www.datev.de/shop/61447
http://www.datev.de/shop/61447
http://www.datev.de/shop/61447
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DATEV ISWL Rechnungsdaten E-Commerce compact Preis ab
01.01.2025

1) Voraussetzung ist das DATEV Grundpaket Basis (siehe www.datev.de/shop/61447).

DATEV IT-Service- und Sicherheitspauschale Preis ab 01.01.2025

1) DATEV IT-Service- und Sicherheitspauschale ist ein Paketangebot, das viele Leistun-
gen der DATEV-Cloud zum Pauschalpreis bündelt. Sie beinhaltet die revisionssichere
Archivierung (Finanzbuchführung, Jahresabschluss, Anlagenbuchführung, Bilanzbe-
richt und Kostenrechnung) in der DATEV-Cloud. Weitere Informationen finden Sie
unter www.datev.de/hilfe/1034323. Die Daten werden automatisch archiviert,
wenn diese an das DATEV-Rechenzentrum gesendet werden (z. B. das Senden der
Stammdaten). Alle Leistungen, die bei Nutzung der DATEV IT-Service- und Sicher-
heitspauschale kostenlos oder günstiger sind, sind in der Tabelle aufgelistet. Detail-
informationen zur DATEV IT-Service- und Sicherheitspauschale sind in DATEV Rech-
nungsdaten enthalten. Weitere Informationen finden Sie unter
www.datev.de/hilfe/1080202.

2) In DATEV IT-Service- und Sicherheitspauschale ist die Datensicherung für den Be-
reich Steuern enthalten. Informationen hierzu finden Sie unter
www.datev.de/hilfe/1031859.

3) Die Leistung wird pro Mandantenbestand und Monat der Nutzung bepreist.

DATEV Konsolidierung Preis ab 01.01.2025

1) Voraussetzung ist das DATEV Grundpaket Basis (siehe www.datev.de/shop/61447).

DATEV Kostenrechnung Preis ab 01.01.2025

1) DATEV Kostenrechnung kann nur in Verbindung mit einem DATEV-Rechnungswe-
sen-Programm eingesetzt werden.

2) Voraussetzung ist das DATEV Grundpaket Basis (siehe www.datev.de/shop/61447).

DATEV Rechnungsdatenservice 1.0 Preis ab 01.01.2025

1) Die Berechnung erfolgt je Bestand in der DATEV-Cloud für die Monate, in denen Be-
lege übermittelt werden. Kosten fallen zusätzlich pro Mandantenbestand für DATEV
Belege online an (siehe DATEV Preisliste unter DATEV Belege online, Art.-Nr. 95157).

DATEV Rechnungsdatenservice 2.0 Preis ab 01.01.2025

1) Für DATEV Belege online (siehe DATEV Preisliste unter DATEV Belege online, Art.-Nr.
95157) fallen je Mandantenbestand zusätzliche Kosten an.

DATEV Zahlungsverkehr Preis ab 01.01.2025

1) DATEV Zahlungsverkehr ist in den DATEV-Rechnungswesen-Programmen und in
DATEV Mittelstand Faktura enthalten.

2) Voraussetzung ist das DATEV Grundpaket Basis (siehe www.datev.de/shop/61447).

3) Die Bereitstellung und Archivierung verursachen zusätzliche Kosten. Weitere Infor-
mationen finden Sie unter DATEV Bankdatenservice (siehe DATEV-Preisliste unter
Art.-Nr. 20490).

DATEV-Tools zum betrieblichen Rechnungswesen Preis ab 01.01.2025

1) Voraussetzung ist das DATEV Grundpaket Basis (siehe www.datev.de/shop/61447).

http://www.datev.de/shop/61447
http://www.datev.de/hilfe/1034323
http://www.datev.de/hilfe/1080202
http://www.datev.de/shop/61447
http://www.datev.de/shop/61447
http://www.datev.de/shop/61447
http://www.datev.de/shop/61447
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DATEV Grundpaket Basis Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Grundpaket Basis1)2) 61447 Monatlich 4,30

DATEV Grundpaket Basis Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Grundpaket Basis 61447 Monatlich 4,40
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DATEV Kommunikationsserver Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Kommunikationsserver1)2)3)

Betriebsstättenlizenz 92200 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 8,30 11 35,76 21 40,56 31 42,57

2 16,60 12 36,27 22 40,77 32 42,77

3 22,03 13 36,78 23 40,97 33 42,97

4 26,44 14 37,29 24 41,17 34 43,17

5 30,33 15 37,80 25 41,37 35 43,37

6 32,48 16 38,31 26 41,57 36 43,57

7 33,71 17 38,82 27 41,77 37 43,67

8 34,23 18 39,33 28 41,97 38 43,77

9 34,74 19 39,84 29 42,17 39 43,87

10 35,25 20 40,35 30 42,37 40 43,97

Menge ab 41 + je 0,10 Euro

DATEV Kommunikationsserver Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Kommunikationsserver

Betriebsstättenlizenz 92200 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 8,50 11 36,62 21 41,52 31 43,54

2 17,00 12 37,14 22 41,74 32 43,74

3 22,56 13 37,66 23 41,94 33 43,94

4 27,08 14 38,18 24 42,14 34 44,14

5 31,06 15 38,70 25 42,34 35 44,34

6 33,26 16 39,22 26 42,54 36 44,54

7 34,52 17 39,74 27 42,74 37 44,64

8 35,06 18 40,26 28 42,94 38 44,74

9 35,58 19 40,78 29 43,14 39 44,84

10 36,10 20 41,30 30 43,34 40 44,94

Menge ab 41 + je 0,10 Euro
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DATEV Mandantenanbindung Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Mandantenanbindung1)

1. Arbeitsplatz eines Mandanten

60006 Monatlich

22,14

Jeder weitere Arbeitsplatz innerhalb ei-

nes Mandanten
12,20

DATEV Mandantenanbindung Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Mandantenanbindung

1. Arbeitsplatz eines Mandanten

60006 Monatlich

22,68

Jeder weitere Arbeitsplatz innerhalb ei-

nes Mandanten
12,50
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DATEV SmartTransfer Preis ab 01.01.2025

Sonstige Leistungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

SmartTransfer Bereitstellung Digitales

Postfach
96775 Bereitstellung Monatlich 10,25

SmartTransfer - elektronischer Versand

pro Übermittlung
96760 Übermittl. Monatlich 0,307

SmartTransfer - elektronischer Empfang

weitere Formate pro Übermittlung1)
96768 Übermittl. Monatlich 0,41

Empfang via E-Mail, Scan oder manuel-

lem Upload und Erstellung Datensatz
96769 Übermittl. Monatlich 0,205

DATEV SmartTransfer Preis ab 01.01.2026

Sonstige Leistungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

SmartTransfer Bereitstellung Digitales

Postfach
96775 Bereitstellung Monatlich 10,50

SmartTransfer - elektronischer Versand

pro Übermittlung
96760 Übermittl. Monatlich 0,315

SmartTransfer - elektronischer Empfang

weitere Formate pro Übermittlung
96768 Übermittl. Monatlich 0,42

Empfang via E-Mail, Scan oder manuel-

lem Upload und Erstellung Datensatz
96769 Übermittl. Monatlich 0,21
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DATEV SmartTransfer Druckleistungen Preis in 2025 unverändert

Sonstige Leistungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

SmartTransfer - Brief inkl. Druck und

Versand 1. Seite
96764 Übermittl. Monatlich 0,75

SmartTransfer - Brief inkl. Druck und

Versand jede weitere Seite
96765 Übermittl. Monatlich 0,12

DATEV SmartTransfer Druckleistungen Preis ab 01.01.2026

Sonstige Leistungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

SmartTransfer - Brief inkl. Druck und

Versand 1. Seite
96764 Übermittl. Monatlich 0,79

SmartTransfer - Brief inkl. Druck und

Versand jede weitere Seite
96765 Übermittl. Monatlich 0,15
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DATEVasp Preis ab 01.01.2025

Cloud-Sourcing Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEVasp Basismodul1)2)

Nutzer 42004 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 415,12 11 1.163,32 21 1.809,02 31 2.372,72

2 491,99 12 1.229,94 22 1.865,39 32 2.429,09

3 568,86 13 1.296,56 23 1.921,76 33 2.485,46

4 645,73 14 1.363,18 24 1.978,13 34 2.541,83

5 722,60 15 1.429,80 25 2.034,50 35 2.598,20

6 799,47 16 1.496,42 26 2.090,87 36 2.654,57

7 876,34 17 1.563,04 27 2.147,24 37 2.710,94

8 953,21 18 1.629,66 28 2.203,61 38 2.767,31

9 1.030,08 19 1.696,28 29 2.259,98 39 2.823,68

10 1.096,70 20 1.752,65 30 2.316,35 40 2.880,05

Menge ab 41 + je 56,37 Euro

Sonstige Leistungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEVasp Zusatzmodul Betriebsstätten-

Router
42031

Je Betriebs-

stätte
Monatlich 32,00

DATEVasp Zusatzmodul mobiler Arbeits-

platz3)
42033

Je max. Nut-

zer
Monatlich 9,22

DATEVasp Zusatzmodul Datenleitungs-

paket4)
42034 Pauschale Monatlich Ab 304,98

DATEVasp Zusatzmodul Hosting Drittan-

bieter-Software5)
42051 Je Modul Monatlich 41,00

DATEVasp Zusatzmodul Hosting DATEV

DMS
42053 Je Modul Monatlich 123,00

DATEVasp Zusatzmodul Erweiterung

Datensicherung 12 Monate
42054 Je Modul Monatlich 41,00

DATEVasp Zusatzmodul Mandantenan-

bindung6)
42059 Pauschale Monatlich 76,87

DATEVasp Zusatzmodul Server7) 42090 Je Server Monatlich 256,25

DATEVasp Zusatzmodul Anbindung

Drittanbieter
42595 Stück Monatlich 30,00

DATEVasp Zusatzmodul individuelle An-

bindung Drittanbieter
42596 Je Modul Monatlich 40,00

DATEVasp Zusatzmodul für Microsoft®

365 - Infrastruktur & Betrieb
42600

Je adminis-

trierte Nutzer
Monatlich 4,10

DATEVasp Zusatzmodul für Microsoft®

365 - Infrastruktur & Betrieb - kundenei-

gene Lizenzen8)

42609
Je adminis-

trierte Nutzer
Monatlich 4,10

Mandantenanbindung ASP9) 60025
Je adminis-

trierte Nutzer
Monatlich 50,22
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DATEVasp Preis ab 01.01.2026

Cloud-Sourcing Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEVasp Basismodul

Nutzer 42004 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 425,25 11 1.191,75 21 1.853,25 31 2.430,75

2 504,00 12 1.260,00 22 1.911,00 32 2.488,50

3 582,75 13 1.328,25 23 1.968,75 33 2.546,25

4 661,50 14 1.396,50 24 2.026,50 34 2.604,00

5 740,25 15 1.464,75 25 2.084,25 35 2.661,75

6 819,00 16 1.533,00 26 2.142,00 36 2.719,50

7 897,75 17 1.601,25 27 2.199,75 37 2.777,25

8 976,50 18 1.669,50 28 2.257,50 38 2.835,00

9 1.055,25 19 1.737,75 29 2.315,25 39 2.892,75

10 1.123,50 20 1.795,50 30 2.373,00 40 2.950,50

Menge ab 41 + je 57,75 Euro

Sonstige Leistungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEVasp Zusatzmodul Betriebsstätten-

Router
42031

Je Betriebs-

stätte
Monatlich 32,80

DATEVasp Zusatzmodul mobiler Arbeits-

platz
42033

Je max. Nut-

zer
Monatlich 9,45

DATEVasp Zusatzmodul Datenleitungs-

paket
42034 Pauschale Monatlich Ab 313,95

DATEVasp Zusatzmodul Hosting Drittan-

bieter-Software
42051 Je Modul Monatlich 42,00

DATEVasp Zusatzmodul Hosting DATEV

DMS
42053 Je Modul Monatlich 126,00

DATEVasp Zusatzmodul Erweiterung

Datensicherung 12 Monate
42054 Je Modul Monatlich 42,00

DATEVasp Zusatzmodul Mandantenan-

bindung
42059 Pauschale Monatlich 78,75

DATEVasp Zusatzmodul Server 42090 Je Server Monatlich 262,50

DATEVasp Zusatzmodul Anbindung

Drittanbieter
42595 Stück Monatlich 30,75

DATEVasp Zusatzmodul individuelle An-

bindung Drittanbieter
42596 Je Modul Monatlich 41,00

DATEVasp Zusatzmodul für Microsoft®

365 - Infrastruktur & Betrieb
42600

Je adminis-

trierte Nutzer
Monatlich 4,20

DATEVasp Zusatzmodul für Microsoft®

365 - Infrastruktur & Betrieb - kundenei-

gene Lizenzen

42609
Je adminis-

trierte Nutzer
Monatlich 4,20

Mandantenanbindung ASP 60025
Je adminis-

trierte Nutzer
Monatlich 51,45
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DATEV Grundpaket Basis Preis ab 01.01.2025

1) In der Vergütung ist die auf die Zeitdauer der Programmnutzung befristete Überlas-
sung eines Softwareschutzmoduls enthalten.

2) Bei Anbindung mehrerer Betriebsstätten an eine zentrale WTS/WTS-Serverfarm wer-
den pro WTS/WTS-Serverfarm 8,40 Euro/Monat (Art.-Nr. 66167) für das DATEV
Grundpaket Basis berechnet (unabhängig von der Anzahl angebundener PCs und
Betriebsstätten).

DATEV Kommunikationsserver Preis ab 01.01.2025

1) Bei Anbindung mehrerer Betriebsstätten an eine zentrale WTS/WT-Serverfarm wer-
den pro WTS/WT-Serverfarm 94,50 Euro/Monat (Art.-Nr. 92203) für den Kommuni-
kationsserver berechnet (unabhängig von der Anzahl angebundener PC und Be-
triebsstätten).

2) Der zusätzliche PC-Zähler für den Kommunikationsserver wird nicht berechnet.

3) Voraussetzung ist das DATEV Grundpaket Basis (siehe www.datev.de/shop/61447).

DATEV Mandantenanbindung Preis ab 01.01.2025

1) Es handelt sich um das Recht, die DATEV-Programm-Lizenzen der Kanzlei dem ange-
bundenen Unternehmen (Mandant) zur Verfügung zu stellen. Lizenzsharing, bei
dem sich mehrere Unternehmen (Mandant) eine Programm-Lizenz teilen, ist erlaubt.
Bei Bedarf von zusätzlichen DATEV-Programm-Lizenzen kann wahlweise entweder
der PC-Zähler erhöht werden (die Berechnung erfolgt dann nach der gültigen Preis-
liste) oder aber Netzlizenzen bereitgestellt werden (die zusätzlichen Lizenzen für die
Mandantenanbindung werden mit dem Preis der jeweiligen weiteren Netzlizenz be-
rechnet).

DATEV SmartTransfer Druckleistungen Preis in 2025 unverändert

1) Weitere Datenformate zur Weitergabe an nachgelagerte Systeme.

DATEVasp Preis ab 01.01.2025

1) Mit der Dienstleistung DATEVasp (Application Service Providing von DATEV) können
Kund:innen die DATEV- und Office-Programme im DATEV- Rechenzentrum betrei-
ben und warten lassen. Weitere Informationen stehen unter
www.datev.de/hilfe/0903443 oder im Internet www.datev.de/asp.

2) Die Berechnungsgrundlage für die DATEVasp-Basisleistungen ist die maximale An-
zahl gleichzeitiger DATEVasp-Nutzer (Zugriffszähler für DATEVasp). Ab einer Anzahl
von 50 gleichzeitigen DATEVasp-Nutzern ist abweichend zur Preisliste ein individuel-
les Angebot erforderlich. Die Einführung der Dienstleistung DATEVasp mit DATEV IT-
Consulting ist kostenpflichtig. Die Einführung über den Online-Assistenten ist kos-
tenfrei..
Der IT-Service (technische Anfragen) wird bei DATEVasp mit 9,00 Euro je Kontakt
berechnet. Definierte Anfragen laut Servicekatalog werden mit 35,00 Euro je Einheit
berechnet.

3) Berechnet wird nach max. Anzahl der gleichzeitigen Nutzer des DATEVasp mobilen
Arbeitsplatz.

4) Bei vDSL-Verfügbarkeit - andere Anbindungsformen und Preise auf Anfrage.

5) Bereitstellung von bis zu 3 Drittanbieter-Programmen je Zusatzmodul (kann mehr-
fach gebucht werden).

6) Bei einem Mandanten-Zähler bis zu 3 werden pauschal 75,00 Euro für die Bereitstel-
lung des separaten Servers berechnet.

7) Bereitgestellt wird ein zusätzlicher Server im DATEVasp-Serversystem.

8) Das Zusatzmodul für Microsoft® 365 - Infrastruktur & Betrieb – kundeneigene Li-
zenzen (Art.-Nr. 42609) wird pro administrierten Nutzer berechnet, der Microsoft®
365 mit eigenen Lizenzen im DATEVasp-Serversystem nutzt.

9) Enthält das Recht der Mandantenanbindung und die Einwahlmöglichkeit in den
Mandantenbereich ohne Programmlizenzierung. Der IT-Service bei Anfragen durch
den Mandanten wird mit 35,00 Euro je angefangene 15 Minuten berechnet. Bei ei-
nem Mandanten-Zähler bis zu 3 werden pauschal 75,00 Euro für die Bereitstellung
des separaten Servers berechnet. Der Mandanten-Arbeitsplatz (Artikel 60025) wird
i. d. R. beim Mandanten direkt berechnet.

http://www.datev.de/shop/61447
https://www.datev.de/hilfe/0903443
https://www.datev.de/asp
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DATEV Mittelstand Faktura (ITU) Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Mittelstand Faktura (ITU)1)2)3)4)

Einer-Netzlizenz

93500 Monatlich

18,30

Jede weitere Netzlizenz 5,48

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 18,30

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 18,30 11 47,42 21 74,02 31 100,62

2 22,14 12 50,08 22 76,68 32 103,28

3 25,52 13 52,74 23 79,34 33 105,94

4 28,29 14 55,40 24 82,00 34 108,60

5 31,06 15 58,06 25 84,66 35 111,26

6 33,82 16 60,72 26 87,32 36 113,92

7 36,58 17 63,38 27 89,98 37 116,58

8 39,34 18 66,04 28 92,64 38 119,24

9 42,10 19 68,70 29 95,30 39 121,90

10 44,76 20 71,36 30 97,96 40 124,56

Menge ab 41 + je 2,66 Euro

DATEV Mittelstand Faktura (ITU) Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Mittelstand Faktura (ITU)

Einer-Netzlizenz

93500 Monatlich

18,75

Jede weitere Netzlizenz 5,61

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 18,75

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 18,75 11 48,54 21 75,74 31 102,94

2 22,68 12 51,26 22 78,46 32 105,66

3 26,14 13 53,98 23 81,18 33 108,38

4 28,98 14 56,70 24 83,90 34 111,10

5 31,82 15 59,42 25 86,62 35 113,82

6 34,64 16 62,14 26 89,34 36 116,54

7 37,46 17 64,86 27 92,06 37 119,26

8 40,28 18 67,58 28 94,78 38 121,98

9 43,10 19 70,30 29 97,50 39 124,70

10 45,82 20 73,02 30 100,22 40 127,42

Menge ab 41 + je 2,72 Euro
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DATEV Mittelstand Faktura mit Rechnungswesen compact (ITU) 
Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Mittelstand Faktura mit Rechnungswesen compact (ITU)1)2)3)

Einer-Netzlizenz

95500 Monatlich

18,30

Jede weitere Netzlizenz 9,43

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 18,30

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 18,30 11 77,05 21 131,85 31 186,65

2 27,73 12 82,53 22 137,33 32 192,13

3 33,21 13 88,01 23 142,81 33 197,61

4 38,69 14 93,49 24 148,29 34 203,09

5 44,17 15 98,97 25 153,77 35 208,57

6 49,65 16 104,45 26 159,25 36 214,05

7 55,13 17 109,93 27 164,73 37 219,53

8 60,61 18 115,41 28 170,21 38 225,01

9 66,09 19 120,89 29 175,69 39 230,49

10 71,57 20 126,37 30 181,17 40 235,97

Menge ab 41 + je 5,48 Euro

DATEV Mittelstand Faktura mit Rechnungswesen compact (ITU) 
Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Mittelstand Faktura mit Rechnungswesen compact (ITU)

Einer-Netzlizenz

95500 Monatlich

18,75

Jede weitere Netzlizenz 9,66

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 18,75

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 18,75 11 78,90 21 135,00 31 191,10

2 28,41 12 84,51 22 140,61 32 196,71

3 34,02 13 90,12 23 146,22 33 202,32

4 39,63 14 95,73 24 151,83 34 207,93

5 45,24 15 101,34 25 157,44 35 213,54

6 50,85 16 106,95 26 163,05 36 219,15

7 56,46 17 112,56 27 168,66 37 224,76

8 62,07 18 118,17 28 174,27 38 230,37

9 67,68 19 123,78 29 179,88 39 235,98

10 73,29 20 129,39 30 185,49 40 241,59

Menge ab 41 + je 5,61 Euro
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DATEV Mittelstand Faktura mit Rechnungswesen Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Mittelstand Faktura mit Rechnungswesen1)2)3)

Einer-Netzlizenz

96000 Monatlich

72,16

Jede weitere Netzlizenz 25,52

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 53,30

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 53,30 11 156,42 21 204,94 31 235,88

2 81,08 12 161,95 22 209,34 32 238,03

3 90,92 13 167,48 23 212,93 33 240,18

4 100,76 14 173,01 24 216,31 34 242,33

5 109,68 15 178,54 25 219,59 35 244,48

6 118,59 16 182,94 26 222,87 36 246,63

7 126,38 17 187,34 27 226,15 37 248,78

8 134,17 18 191,74 28 229,43 38 250,93

9 141,96 19 196,14 29 231,58 39 253,08

10 149,75 20 200,54 30 233,73 40 255,23

Menge ab 41 + je 2,15 Euro

DATEV Mittelstand Faktura mit Rechnungswesen Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Mittelstand Faktura mit Rechnungswesen

Einer-Netzlizenz

96000 Monatlich

73,92

Jede weitere Netzlizenz 26,14

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 54,60

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 54,60 11 160,24 21 209,88 31 241,56

2 83,06 12 165,90 22 214,38 32 243,76

3 93,14 13 171,56 23 218,06 33 245,96

4 103,22 14 177,22 24 221,52 34 248,16

5 112,36 15 182,88 25 224,88 35 250,36

6 121,48 16 187,38 26 228,24 36 252,56

7 129,46 17 191,88 27 231,60 37 254,76

8 137,44 18 196,38 28 234,96 38 256,96

9 145,42 19 200,88 29 237,16 39 259,16

10 153,40 20 205,38 30 239,36 40 261,36

Menge ab 41 + je 2,20 Euro
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DATEV Mittelstand Faktura Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Mittelstand Faktura1)2)3) 93600 Jährlich 219,60

DATEV Mittelstand Faktura Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Mittelstand Faktura 93600 Jährlich 225,00
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DATEV Mittelstand Faktura mit Rechnungswesen compact 
Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Mittelstand Faktura mit Rech-

nungswesen compact1)2)
95600 Jährlich 219,60

DATEV Mittelstand Faktura mit Rechnungswesen compact 
Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Mittelstand Faktura mit Rech-

nungswesen compact
95600 Jährlich 225,00
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DATEVconnect Dokumentenmanagement Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEVconnect Dokumentenmanage-

ment1)
63218 Monatlich 20,50

DATEVconnect Dokumentenmanagement Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEVconnect Dokumentenmanage-

ment
63218 Monatlich 21,00



Komplettlösungen

Komplettlösungen | Fußnoten siehe Seite 59 Stand 01/2025 | alle Preise in Euro zzgl. USt 54

DATEVconnect Kontobuchungen Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEVconnect Kontobuchungen1) 95355 Monatlich 5,38

DATEVconnect Kontobuchungen Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEVconnect Kontobuchungen 95355 Monatlich 5,51
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DATEV Personal Add-On Preis ab 01.01.2025

DATEV-Cloud-Anwendungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Personal Add-on

Benutzerlizenz Einzelanwendung 42534 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 1,02 11 11,22 21 21,42 31 31,62

2 2,04 12 12,24 22 22,44 32 32,64

3 3,06 13 13,26 23 23,46 33 33,66

4 4,08 14 14,28 24 24,48 34 34,68

5 5,10 15 15,30 25 25,50 35 35,70

6 6,12 16 16,32 26 26,52 36 36,72

7 7,14 17 17,34 27 27,54 37 37,74

8 8,16 18 18,36 28 28,56 38 38,76

9 9,18 19 19,38 29 29,58 39 39,78

10 10,20 20 20,40 30 30,60 40 40,80

Menge ab 41 + je 1,02 Euro

Die Berechnung erfolgt nach den ersten 3 Monaten. Bis dahin ist die Anwendung kostenlos.

DATEV Personal Add-On Preis ab 01.01.2026

DATEV-Cloud-Anwendungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Personal Add-on

Benutzerlizenz Einzelanwendung 42534 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 1,05 11 11,55 21 22,05 31 32,55

2 2,10 12 12,60 22 23,10 32 33,60

3 3,15 13 13,65 23 24,15 33 34,65

4 4,20 14 14,70 24 25,20 34 35,70

5 5,25 15 15,75 25 26,25 35 36,75

6 6,30 16 16,80 26 27,30 36 37,80

7 7,35 17 17,85 27 28,35 37 38,85

8 8,40 18 18,90 28 29,40 38 39,90

9 9,45 19 19,95 29 30,45 39 40,95

10 10,50 20 21,00 30 31,50 40 42,00

Menge ab 41 + je 1,05 Euro

Die Berechnung erfolgt nach den ersten 3 Monaten. Bis dahin ist die Anwendung kostenlos.
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DATEV-SmartIT Preis ab 01.01.2025

DATEV-Cloud-Sourcing Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV-SmartIT1)

Nutzer 62130 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 178,35 3 311,59 5 444,83 7 578,07

2 244,97 4 378,21 6 511,45 8 644,69

DATEV-SmartIT ist auf max. 8 gleichzeitige Nutzer begrenzt.

DATEV-Cloud-Sourcing Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV-SmartIT Zusatzmodul für Micro-

soft® 365 - Infrastruktur & Betrieb -

kundeneigene Lizenzen2)

42688
Je adminis-

trierte Nutzer
Monatlich 4,10

DATEV-SmartIT Datenspeicher-Modul3) 62135 Je Modul Monatlich 22,03

DATEV-SmartIT Zusatzmodul Anbindung

Drittanbieter4)
62136 Stück Monatlich 30,00

DATEV-SmartIT Zusatzmodul Datensi-

cherung5)
62177 Je Modul Monatlich 61,50

DATEV-SmartIT Zusatzmodul Hosting

DMS6)
62178 Je Modul Monatlich 61,50

DATEV-SmartIT Preis ab 01.01.2026

DATEV-Cloud-Sourcing Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV-SmartIT

Nutzer 62130 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 182,70 3 319,20 5 455,70 7 592,20

2 250,95 4 387,45 6 523,95 8 660,45

DATEV-SmartIT ist auf max. 8 gleichzeitige Nutzer begrenzt.

DATEV-Cloud-Sourcing Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV-SmartIT Zusatzmodul für Micro-

soft® 365 - Infrastruktur & Betrieb -

kundeneigene Lizenzen

42688
Je adminis-

trierte Nutzer
Monatlich 4,20

DATEV-SmartIT Datenspeicher-Modul 62135 Je Modul Monatlich 22,58

DATEV-SmartIT Zusatzmodul Anbindung

Drittanbieter
62136 Stück Monatlich 30,75

DATEV-SmartIT Zusatzmodul Datensi-

cherung
62177 Je Modul Monatlich 63,00

DATEV-SmartIT Zusatzmodul Hosting

DMS
62178 Je Modul Monatlich 63,00
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DATEV Unternehmen online Preis ab 01.01.2025

DATEV-Cloud-Anwendungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Unternehmen online1)3)4)5)

Inklusive 10 Nutzer

(=Zugangsmedien)6)

95138 Monatlich

11,28

Jeder weitere Nutzer

(=Zugangsmedium)6)
2,05

DATEV Unternehmen online Preis ab 01.01.2026

DATEV-Cloud-Anwendungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Unternehmen online

Inklusive 10 Nutzer

(=Zugangsmedium)
95138 Monatlich

11,56

Jeder weitere Nutzer

(Zugangsmedium)
2,10
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Zusatzmodul Verkauf Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Zusatzmodul Verkauf1)

Einer-Netzlizenz

96100 Monatlich

17,73

Jede weitere Netzlizenz 6,61

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 13,27

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 13,27 11 40,62 21 56,49 31 67,19

2 19,99 12 42,77 22 57,56 32 68,26

3 23,22 13 44,92 23 58,63 33 69,33

4 25,47 14 47,07 24 59,70 34 70,40

5 27,72 15 49,22 25 60,77 35 71,47

6 29,87 16 50,81 26 61,84 36 72,54

7 32,02 17 51,99 27 62,91 37 73,61

8 34,17 18 53,17 28 63,98 38 74,68

9 36,32 19 54,35 29 65,05 39 75,75

10 38,47 20 55,42 30 66,12 40 76,82

Menge ab 41 + je 1,07 Euro

Zusatzmodul Verkauf Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Zusatzmodul Verkauf

Einer-Netzlizenz

96100 Monatlich

18,16

Jede weitere Netzlizenz 6,77

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 13,59

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 13,59 11 41,59 21 57,83 31 68,73

2 20,48 12 43,79 22 58,92 32 69,82

3 23,79 13 45,99 23 60,01 33 70,91

4 26,09 14 48,19 24 61,10 34 72,00

5 28,39 15 50,39 25 62,19 35 73,09

6 30,59 16 52,02 26 63,28 36 74,18

7 32,79 17 53,23 27 64,37 37 75,27

8 34,99 18 54,44 28 65,46 38 76,36

9 37,19 19 55,65 29 66,55 39 77,45

10 39,39 20 56,74 30 67,64 40 78,54

Menge ab 41 + je 1,09 Euro
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DATEV Mittelstand Faktura (ITU) Preis ab 01.01.2025

1) DATEV Unternehmen online kann kostenlos genutzt werden. Bei Anlage eines Man-
dantenbestandes entstehen zusätzliche Kosten für DATEV Belege online je Mandan-
tenbestand (siehe DATEV-Preisliste unter DATEV Belege online, Art.-Nr. 95157).

2) Voraussetzung ist eine DATEV SmartCard. Wenn für die Betriebsstätte noch keine
DATEV SmartCard vorhanden ist, wird ein DATEV mIDentity compact (inkl. DATEV
SmartCard) kostenlos bereitgestellt. Mit dem DATEV mIDentity und einem Internet-
zugang können Zugriffsrechte und Lizenzen, die für Installation und Einsatz der
DATEV-Programme benötigt werden, direkt aus dem DATEV-Rechenzentrum abge-
rufen werden.

3) Voraussetzung ist das DATEV Grundpaket Basis (siehe www.datev.de/shop/61447).

4) ITU = IT-Umgebung. Voraussetzung ist das DATEV Grundpaket.

DATEV Mittelstand Faktura mit Rechnungswesen compact (ITU) Preis
ab 01.01.2025

1) Voraussetzung ist eine DATEV SmartCard. Wenn für die Betriebsstätte noch keine
DATEV SmartCard vorhanden ist, wird ein DATEV mIDentity compact (inkl. DATEV
SmartCard) kostenlos bereitgestellt. Mit dem DATEV mIDentity und einem Internet-
zugang können Zugriffsrechte und Lizenzen, die für Installation und Einsatz der
DATEV-Programme benötigt werden, direkt aus dem DATEV-Rechenzentrum abge-
rufen werden.

2) Voraussetzung ist das DATEV Grundpaket Basis (siehe www.datev.de/shop/61447).

3) ITU = IT-Umgebung. Voraussetzung ist das DATEV Grundpaket.

DATEV Mittelstand Faktura mit Rechnungswesen Preis ab 01.01.2025

1) DATEV Unternehmen online kann kostenlos genutzt werden. Bei Anlage eines Man-
dantenbestandes entstehen zusätzliche Kosten für DATEV Belege online je Mandan-
tenbestand (siehe DATEV-Preisliste unter DATEV Belege online, Art.-Nr. 95157).

2) Voraussetzung ist eine DATEV SmartCard. Wenn für die Betriebsstätte noch keine
DATEV SmartCard vorhanden ist, wird ein DATEV mIDentity compact (inkl. DATEV
SmartCard) kostenlos bereitgestellt. Mit dem DATEV mIDentity und einem Internet-
zugang können Zugriffsrechte und Lizenzen, die für Installation und Einsatz der
DATEV-Programme benötigt werden, direkt aus dem DATEV-Rechenzentrum abge-
rufen werden.

3) Voraussetzung ist das DATEV Grundpaket Basis (siehe www.datev.de/shop/61447).

DATEV Mittelstand Faktura Preis ab 01.01.2025

1) Programm mit Freischaltcode. Der Freischaltcode berechtigt zur Installation auf ei-
nem Arbeitsplatz. Das Update für das Folgejahr wird automatisch zum Jahreswech-
sel zugestellt. Für den Zugang zum DATEV-Rechenzentrum kann ein DATEV mIDenti-
ty compact kostenlos mitbestellt werden. Die Berechnung erfolgt pro Kalenderjahr.

2) DATEV Unternehmen online kann kostenlos genutzt werden. Bei Anlage eines Man-
dantenbestandes entstehen zusätzliche Kosten für DATEV Belege online je Mandan-
tenbestand (siehe DATEV-Preisliste unter DATEV Belege online, Art.-Nr. 95157).

3) Bei Einstieg der Nutzung über die Testversion von DATEV Mittelstand Faktura wird
im Jahr der Vertragsanlage aus abrechnungstechnischen Gründen über die Art.-Nr.
93610 abgerechnet. Danach über die Art.-Nr. 93600.

DATEV Mittelstand Faktura mit Rechnungswesen compact Preis ab
01.01.2025

1) Programm mit Freischaltcode. Der Freischaltcode berechtigt zur Installation auf ei-
nem Arbeitsplatz. Das Update für das Folgejahr wird automatisch zum Jahreswech-
sel zugestellt, Sie erhalten jedes Jahr einen neuen Freischaltcode. Für den Zugang
zum DATEV-Rechenzentrum kann der kostenlose DATEV SmartLogin bestellt wer-
den. Die Berechnung erfolgt pro Kalenderjahr.

2) Bei Einstieg der Nutzung über die Testversion des Programms DATEV Mittelstand
Faktura mit Rechnungswesen compact wird im Jahr der Vertragsanlage aus abrech-
nungstechnischen Gründen über die Art.-Nr. 95605 abgerechnet. Danach über die
Art.-Nr. 95600.

http://www.datev.de/shop/61447
http://www.datev.de/shop/61447
http://www.datev.de/shop/61447
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DATEVconnect Dokumentenmanagement Preis ab 01.01.2025

1) Voraussetzung ist das Programm DATEVconnect und Dokumentenablage bzw.
DATEV DMS.

DATEVconnect Kontobuchungen Preis ab 01.01.2025

1) Voraussetzung ist das Programm DATEVconnect.

DATEV-SmartIT Preis ab 01.01.2025

1) Mit dem Angebot DATEV-SmartIT wird eine standardisierte Cloud Plattform bereit-
gestellt, die dem Standardumfang der Softwarelösungen für Kanzleien und Lösun-
gen für Unternehmen entspricht. Hierfür fallen zusätzliche Softwarekosten laut aktu-
eller Preisliste an. Das Angebot DATEV-SmartIT ermöglicht es, DATEV-Software di-
rekt über eine RZ-basierte Cloud-Plattform zu nutzen. Der DATEV-Kommunikations-
server ist Voraussetzung für die Nutzung von DATEV-SmartIT. Jeder Nutzer muss ei-
ne DATEV SmartCard besitzen.

2) Das Zusatzmodul für Microsoft 365 – Infrastruktur & Betrieb – kundeneigene Lizen-
zen (Art.-Nr. 42688) wird pro administrierten DATEV-SmartIT-Nutzer berechnet.

3) Bei der Speichererweiterung über die bereitgestellten 100 GByte hinaus, sind Erwei-
terungen je 50 GByte möglich. Je 50 GByte werden 21,50 Euro monatlich berech-
net. Die Speichererweiterung ist an die Vertragslaufzeit von DATEV-SmartIT gebun-
den.

4) Voraussetzung für die Nutzung ist DATEV-SmartIT.

5) Mit dem Zusatzmodul „Datensicherung“ werden die Daten auf dem DATEV-SmartIT
Serversystem für 30 Tage gesichert.

6) Hosting DATEV DMS für DATEV-SmartIT. Die Lizenzen für DATEV DMS sind nicht
enthalten.

DATEV Unternehmen online Preis ab 01.01.2025

1) Sobald digitale Belege nach DATEV Belege online gesendet werden, oder wenn das
Unternehmen (Mandant) Zugriff auf die Anwendungen in DATEV Unternehmen onli-
ne haben soll, ist DATEV Unternehmen online für das Unternehmen (Mandant) zu
bestellen. Für die Nutzung von DATEV Unternehmen online wird ein Zugangsmedi-
um (DATEV SmartLogin, DATEV mIDentity, DATEV SmartCard) benötigt. Bei Bestel-
lung von DATEV Unternehmen online für den Einsatz im Unternehmen erhalten Sie
das Zugangsmedium DATEV SmartLogin kostenlos. Andere Zugangsmedien sind bei
Bedarf kostenpflichtig bestellbar.

2) Voraussetzung für die Datenübernahme der Kooperationspartner EK/servicegroup,
Ingram Micro, HAVI Logistics McDonald’s, McDonald‘s Deutschland LLC, McDo-
nald's Promotions und McDonald's MFE FN Einkaufsgemeinschaft sind ein Vertrag
zu DATEV Unternehmen online, ein Zugangsmedium (DATEV SmartLogin, DATEV
mIDentity, DATEV SmartCard) und ein Bestand in DATEV Belege online. DATEV Bele-
ge online verursacht zusätzliche Kosten pro Mandantenbestand (siehe DATEV-Preis-
liste unter Art.-Nr. 95157). Mit der Anlage der ersten Kooperation in DATEV Belege
online fällt der Grundpreis für die Datenübernahme an. Jede weitere Anlage einer
Kooperation ist im Grundpreis enthalten.

3) Für Unternehmen, die DATEV Mittelstand Faktura mit Rechnungswesen nutzen, ist
DATEV Unternehmen online kostenlos. In DATEV Mittelstand Faktura ist DATEV Un-
ternehmen online enthalten. Für die Nutzung von DATEV Unternehmen online ist
ein Zugangsmedium (DATEV SmartLogin, DATEV mIDentity compact, DATEV Smart-
Card) notwendig. Bei Bestellung von DATEV Unternehmen online für den Einsatz im
Unternehmen erhalten Sie das Zugangsmedium DATEV SmartLogin kostenlos. Ande-
re Zugangsmedien sind bei Bedarf kostenpflichtig bestellbar.

4) DATEV Unternehmen online ist Voraussetzung für DATEV Belege online, DATEV Be-
legfreigabe online, DATEV Belegfreigabe online comfort, DATEV Liquiditätsmonitor
online und DATEV Auftragswesen online (wird zum 31.12.2024 eingestellt). Die
Nutzung von DATEV Stammdaten online, DATEV Bank online, DATEV Kassenbuch
online, DATEV Auswertungen Rechnungswesen online, DATEV LODAS Vorerfassung
online (wird zum 30.06.2025 eingestellt), DATEV Lohn und Gehalt Vorerfassung on-
line (wird zum 30.06.2025 eingestellt), DATEV Personaldaten und DATEV Auswer-
tungen Personalwirtschaft online ist in DATEV Unternehmen online inklusive. DATEV
Personaldaten und DATEV Auswertungen Personalwirtschaft online sind zudem in
DATEV Personal Add-on enthalten.
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5) Für Kanzleien kostenlos.

6) Als Messgröße wird die Anzahl der personalisierten Zugangsmedien (DATEV Smart-
Login, DATEV mIDentity, DATEV SmartCard) herangezogen.

Zusatzmodul Verkauf Preis ab 01.01.2025

1) Das Zusatzmodul Verkauf kann nur in Verbindung mit den mehrplatzfähigen An-
wendungen DATEV Mittelstand Faktura mit Rechnungswesen, DATEV Mittelstand
Faktura mit Rechnungswesen compact (ITU), DATEV Mittelstand Faktura (ITU) und
DATEV Mittelstand Ergänzungspaket eingesetzt werden.
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DATEV Anwalt Komfortpaket Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Anwalt Komfortpaket1)

Netzlizenz 69110 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 19,48 11 213,16 21 394,59 31 524,74

2 38,95 12 231,61 22 409,96 32 531,91

3 58,42 13 250,06 23 425,33 33 539,08

4 77,89 14 268,51 24 440,70 34 546,25

5 97,36 15 286,96 25 456,07 35 553,42

6 116,83 16 305,41 26 468,37 36 560,59

7 136,30 17 323,86 27 480,67 37 567,76

8 155,77 18 342,31 28 492,97 38 574,93

9 175,24 19 360,76 29 505,27 39 582,10

10 194,71 20 379,21 30 517,57 40 589,27

Menge ab 41 + je 7,17 Euro

DATEV Anwalt Komfortpaket Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Anwalt Komfortpaket

Netzlizenz 69110 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 19,96 11 218,32 21 404,18 31 537,48

2 39,90 12 237,22 22 419,92 32 544,82

3 59,84 13 256,12 23 435,66 33 552,16

4 79,78 14 275,02 24 451,40 34 559,50

5 99,72 15 293,92 25 467,14 35 566,84

6 119,66 16 312,82 26 479,74 36 574,18

7 139,60 17 331,72 27 492,34 37 581,52

8 159,54 18 350,62 28 504,94 38 588,86

9 179,48 19 369,52 29 517,54 39 596,20

10 199,42 20 388,42 30 530,14 40 603,54

Menge ab 41 + je 7,34 Euro
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DATEV DMS Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV DMS

Benutzerlizenz Einzelanwendung 90366 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 39,98 11 306,47 21 572,87 31 827,03

2 66,63 12 333,11 22 599,51 32 851,63

3 93,28 13 359,75 23 626,15 33 876,23

4 119,93 14 386,39 24 652,79 34 900,83

5 146,58 15 413,03 25 679,43 35 925,43

6 173,23 16 439,67 26 704,03 36 950,03

7 199,88 17 466,31 27 728,63 37 974,63

8 226,53 18 492,95 28 753,23 38 999,23

9 253,18 19 519,59 29 777,83 39 1.023,83

10 279,83 20 546,23 30 802,43 40 1.048,43

Menge ab
Preis

je weitere Nutzung

Preis

Ausgangswert

Preis

maximaler Wert

41 14,76 1.063,19 1.934,03

101 6,15 1.940,18 2.549,03

201 3,69 2.552,72 3.656,03

501 3,08 3.659,11 5.196,03

1001 2,46 5.198,49

DATEV DMS Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV DMS

Benutzerlizenz Einzelanwendung 90366 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 40,96 11 313,94 21 586,74 31 847,06

2 68,26 12 341,22 22 614,02 32 872,26

3 95,56 13 368,50 23 641,30 33 897,46

4 122,86 14 395,78 24 668,58 34 922,66

5 150,16 15 423,06 25 695,86 35 947,86

6 177,46 16 450,34 26 721,06 36 973,06

7 204,76 17 477,62 27 746,26 37 998,26

8 232,06 18 504,90 28 771,46 38 1.023,46

9 259,36 19 532,18 29 796,66 39 1.048,66

10 286,66 20 559,46 30 821,86 40 1.073,86

Menge ab
Preis

je weitere Nutzung

Preis

Ausgangswert

Preis

maximaler Wert

41 15,12 1.088,98 1.981,06

101 6,30 1.987,36 2.611,06

201 3,78 2.614,84 3.745,06

501 3,16 3.748,22 5.325,06

1001 2,52 5.327,58
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DATEV Anwalt Komfortpaket Preis ab 01.01.2025

1) Voraussetzung für die Nutzung ist DATEV Anwalt classic.
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DATEV A1-Vorerfassung Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV A1-Vorerfassung 42430 Jährlich 26,95

DATEV A1-Vorerfassung Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV A1-Vorerfassung 42430 Jährlich 27,62



Personalwirtschaft

Personalwirtschaft | Fußnoten siehe Seite 84 Stand 01/2025 | alle Preise in Euro zzgl. USt 66

DATEV Arbeitnehmer online Preis in 2025 unverändert

DATEV-Cloud-Anwendungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Arbeitnehmer online Meine Abrechnun-

gen1)2)
91107 AN Monatlich 0,15

DATEV Arbeitnehmer online Preis ab 01.01.2026

DATEV-Cloud-Anwendungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Arbeitnehmer online Meine Abrechnun-

gen
91107 AN Monatlich 0,20
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DATEV-Betriebsprüfung Personalwirtschaft Preis in 2025 unverändert

DATEV-Cloud-Services Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Die Berechnung erfolgt für DATEV LODAS classic/comfort

Elektronisch unterstützte Betriebsprüfung (euBP)1)2)

Elektronisch unterstützte Betriebsprü-

fung
23679 AN Einmalig 0,35

Die Berechnung erfolgt für DATEV Lohn und Gehalt

Elektronisch unterstützte Betriebsprüfung (euBP)1)2)

Elektronisch unterstützte Betriebsprü-

fung
23684 AN Einmalig 0,35

DATEV-Betriebsprüfung Personalwirtschaft Preis ab 01.01.2026

DATEV-Cloud-Services Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Die Berechnung erfolgt für DATEV LODAS classic/comfort

Elektronisch unterstützte Betriebsprüfung (euBP)

Elektronisch unterstützte Betriebsprü-

fung
23679 AN Einmalig 0,45

Die Berechnung erfolgt für DATEV Lohn und Gehalt

Elektronisch unterstützte Betriebsprüfung (euBP)

Elektronisch unterstützte Betriebsprü-

fung
23684 AN Einmalig 0,45
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DATEV ISWL Personalwirtschaft Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

ISWL Individueller Personalfragebogen 43563 Monatlich 42,03

ISWL Excel®-Lohn-Konverter classic 43910 Monatlich 70,73

ISWL Excel®-Lohn-Konverter compact 43912 Monatlich 50,23

ISWL Dynamischer Lohn-Daten-Export 45902 Monatlich 37,72

ISWL Personalkostenplanung 46376 Monatlich 74,31

DATEV ISWL Personalwirtschaft Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

ISWL Individueller Personalfragebogen 43563 Monatlich 43,06

ISWL Excel®-Lohn-Konverter classic 43910 Monatlich 72,46

ISWL Excel®-Lohn-Konverter compact 43912 Monatlich 51,46

ISWL Dynamischer Lohn-Daten-Export 45902 Monatlich 38,64

ISWL Personalkostenplanung 46376 Monatlich 76,12
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DATEV ISWL Buchungsbeleg Preis ab 01.01.2025

DATEV-Cloud-Anwendungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

ISWL Buchungsbeleg

Benutzerlizenz Einzelanwendung 90068 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 29,73 11 57,45 21 88,25 31 119,05

2 29,73 12 60,53 22 91,33 32 122,13

3 32,81 13 63,61 23 94,41 33 125,21

4 35,89 14 66,69 24 97,49 34 128,29

5 38,97 15 69,77 25 100,57 35 131,37

6 42,05 16 72,85 26 103,65 36 134,45

7 45,13 17 75,93 27 106,73 37 137,53

8 48,21 18 79,01 28 109,81 38 140,61

9 51,29 19 82,09 29 112,89 39 143,69

10 54,37 20 85,17 30 115,97 40 146,77

Menge ab 41 + je 3,08 Euro

DATEV ISWL Buchungsbeleg Preis ab 01.01.2026

DATEV-Cloud-Anwendungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

ISWL Buchungsbeleg

Benutzerlizenz Einzelanwendung 90068 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 30,46 11 58,90 21 90,50 31 122,10

2 30,46 12 62,06 22 93,66 32 125,26

3 33,62 13 65,22 23 96,82 33 128,42

4 36,78 14 68,38 24 99,98 34 131,58

5 39,94 15 71,54 25 103,14 35 134,74

6 43,10 16 74,70 26 106,30 36 137,90

7 46,26 17 77,86 27 109,46 37 141,06

8 49,42 18 81,02 28 112,62 38 144,22

9 52,58 19 84,18 29 115,78 39 147,38

10 55,74 20 87,34 30 118,94 40 150,54

Menge ab 41 + je 3,16 Euro
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DATEV ISWL Gästeabrechnung für Theater Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Gästeabrechnung Theater1)

Benutzerlizenz Einzelanwendung 42590 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 15,38 11 43,10 21 73,90 31 104,70

2 15,38 12 46,18 22 76,98 32 107,78

3 18,46 13 49,26 23 80,06 33 110,86

4 21,54 14 52,34 24 83,14 34 113,94

5 24,62 15 55,42 25 86,22 35 117,02

6 27,70 16 58,50 26 89,30 36 120,10

7 30,78 17 61,58 27 92,38 37 123,18

8 33,86 18 64,66 28 95,46 38 126,26

9 36,94 19 67,74 29 98,54 39 129,34

10 40,02 20 70,82 30 101,62 40 132,42

Menge ab 41 + je 3,08 Euro

DATEV ISWL Gästeabrechnung für Theater Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Gästeabrechnung Theater

Benutzerlizenz Einzelanwendung 42590 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 15,76 11 44,20 21 75,80 31 107,40

2 15,76 12 47,36 22 78,96 32 110,56

3 18,92 13 50,52 23 82,12 33 113,72

4 22,08 14 53,68 24 85,28 34 116,88

5 25,24 15 56,84 25 88,44 35 120,04

6 28,40 16 60,00 26 91,60 36 123,20

7 31,56 17 63,16 27 94,76 37 126,36

8 34,72 18 66,32 28 97,92 38 129,52

9 37,88 19 69,48 29 101,08 39 132,68

10 41,04 20 72,64 30 104,24 40 135,84

Menge ab 41 + je 3,16 Euro
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DATEV LODAS comfort Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

LODAS comfort1)2)

Einer-Netzlizenz

41996 Monatlich

44,38

Jede weitere Netzlizenz 13,33

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 26,04

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 26,04 11 83,53 21 113,44 31 123,47

2 33,82 12 87,42 22 114,72 32 124,23

3 40,49 13 91,31 23 116,00 33 124,99

4 47,15 14 95,10 24 117,28 34 125,75

5 53,30 15 98,89 25 118,56 35 126,51

6 58,73 16 102,28 26 119,49 36 127,27

7 64,16 17 105,56 27 120,41 37 128,03

8 69,59 18 108,02 28 121,18 38 128,54

9 75,02 19 109,96 29 121,95 39 129,05

10 79,53 20 111,90 30 122,71 40 129,56

Menge ab 41 + je 0,51 Euro

DATEV LODAS comfort Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

LODAS comfort

Einer-Netzlizenz

41996 Monatlich

45,46

Jede weitere Netzlizenz 13,66

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 26,68

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 26,68 11 85,56 21 116,18 31 126,44

2 34,64 12 89,54 22 117,49 32 127,21

3 41,48 13 93,52 23 118,80 33 127,98

4 48,30 14 97,40 24 120,11 34 128,75

5 54,60 15 101,28 25 121,42 35 129,52

6 60,16 16 104,76 26 122,38 36 130,29

7 65,72 17 108,12 27 123,32 37 131,06

8 71,28 18 110,64 28 124,11 38 131,58

9 76,84 19 112,62 29 124,90 39 132,10

10 81,46 20 114,60 30 125,67 40 132,62

Menge ab 41 + je 0,52 Euro
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DATEV LODAS classic Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

LODAS classic1)2)

Einer-Netzlizenz

41877 Monatlich

26,55

Jede weitere Netzlizenz 7,74

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 15,48

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 15,48 11 54,32 21 78,06 31 85,71

2 20,60 12 57,08 22 79,08 32 86,22

3 25,01 13 59,84 23 80,10 33 86,73

4 29,42 14 62,60 24 81,12 34 87,24

5 33,21 15 65,36 25 82,14 35 87,75

6 37,00 16 68,02 26 83,16 36 88,26

7 40,79 17 70,68 27 83,67 37 88,77

8 44,58 18 72,83 28 84,18 38 89,28

9 48,37 19 74,98 29 84,69 39 89,79

10 51,55 20 77,03 30 85,20 40 90,30

Menge ab 41 + je 0,51 Euro

DATEV LODAS classic Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

LODAS classic

Einer-Netzlizenz

41877 Monatlich

27,20

Jede weitere Netzlizenz 7,93

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 15,86

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 15,86 11 55,64 21 79,92 31 87,72

2 21,10 12 58,46 22 80,96 32 88,24

3 25,62 13 61,28 23 82,00 33 88,76

4 30,14 14 64,10 24 83,04 34 89,28

5 34,02 15 66,92 25 84,08 35 89,80

6 37,90 16 69,64 26 85,12 36 90,32

7 41,78 17 72,36 27 85,64 37 90,84

8 45,66 18 74,56 28 86,16 38 91,36

9 49,54 19 76,76 29 86,68 39 91,88

10 52,80 20 78,86 30 87,20 40 92,40

Menge ab 41 + je 0,52 Euro
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DATEV LODAS Druckleistungen Preis in 2025 unverändert

DATEV-Cloud-Services Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Druck

Druck-Einzelleistung1) 22167 Seite Einmalig 0,15

Auftragsversand Mandant

Auftragsversand an Mandant 28873 Sendung Einmalig 2,00

Auftragsversand Arbeitnehmer2)

Auftragsversand an Arbeitnehmer 28874 Sendung Einmalig 0,05

DATEV LODAS Druckleistungen Preis ab 01.01.2026

DATEV-Cloud-Services Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Druck

Druck-Einzelleistung 22167 Seite Einmalig 0,17

Auftragsversand Mandant

Auftragsversand an Mandant 28873 Sendung Einmalig 2,30

Auftragsversand Arbeitnehmer

Auftragsversand an Arbeitnehmer 28874 Sendung Einmalig 0,07
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DATEV Lohn und Gehalt comfort Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Lohn und Gehalt comfort3)4)

Einer-Netzlizenz

41845 Monatlich

44,38

Jede weitere Netzlizenz 13,33

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 26,04

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 26,04 11 83,53 21 113,44 31 123,47

2 33,82 12 87,42 22 114,72 32 124,23

3 40,49 13 91,31 23 116,00 33 124,99

4 47,15 14 95,10 24 117,28 34 125,75

5 53,30 15 98,89 25 118,56 35 126,51

6 58,73 16 102,28 26 119,49 36 127,27

7 64,16 17 105,56 27 120,41 37 128,03

8 69,59 18 108,02 28 121,18 38 128,54

9 75,02 19 109,96 29 121,95 39 129,05

10 79,53 20 111,90 30 122,71 40 129,56

Menge ab 41 + je 0,51 Euro

DATEV Lohn und Gehalt comfort Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Lohn und Gehalt comfort

Einer-Netzlizenz

41845 Monatlich

45,46

Jede weitere Netzlizenz 13,66

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 26,68

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 26,68 11 85,56 21 116,18 31 126,44

2 34,64 12 89,54 22 117,49 32 127,21

3 41,48 13 93,52 23 118,80 33 127,98

4 48,30 14 97,40 24 120,11 34 128,75

5 54,60 15 101,28 25 121,42 35 129,52

6 60,16 16 104,76 26 122,38 36 130,29

7 65,72 17 108,12 27 123,32 37 131,06

8 71,28 18 110,64 28 124,11 38 131,58

9 76,84 19 112,62 29 124,90 39 132,10

10 81,46 20 114,60 30 125,67 40 132,62

Menge ab 41 + je 0,52 Euro
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DATEV Lohn und Gehalt classic Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Lohn und Gehalt classic1)2)

Einer-Netzlizenz

41842 Monatlich

26,55

Jede weitere Netzlizenz 7,74

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 15,48

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 15,48 11 54,32 21 78,06 31 85,71

2 20,60 12 57,08 22 79,08 32 86,22

3 25,01 13 59,84 23 80,10 33 86,73

4 29,42 14 62,60 24 81,12 34 87,24

5 33,21 15 65,36 25 82,14 35 87,75

6 37,00 16 68,02 26 83,16 36 88,26

7 40,79 17 70,68 27 83,67 37 88,77

8 44,58 18 72,83 28 84,18 38 89,28

9 48,37 19 74,98 29 84,69 39 89,79

10 51,55 20 77,03 30 85,20 40 90,30

Menge ab 41 + je 0,51 Euro

DATEV Lohn und Gehalt classic Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Lohn und Gehalt classic

Einer-Netzlizenz

41842 Monatlich

27,20

Jede weitere Netzlizenz 7,93

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 15,86

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 15,86 11 55,64 21 79,92 31 87,72

2 21,10 12 58,46 22 80,96 32 88,24

3 25,62 13 61,28 23 82,00 33 88,76

4 30,14 14 64,10 24 83,04 34 89,28

5 34,02 15 66,92 25 84,08 35 89,80

6 37,90 16 69,64 26 85,12 36 90,32

7 41,78 17 72,36 27 85,64 37 90,84

8 45,66 18 74,56 28 86,16 38 91,36

9 49,54 19 76,76 29 86,68 39 91,88

10 52,80 20 78,86 30 87,20 40 92,40

Menge ab 41 + je 0,52 Euro
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DATEV Lohn und Gehalt Druckleistungen Preis in 2025 unverändert

DATEV-Cloud-Services Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Druck

Druck-Einzelleistung 22173 Seite Einmalig 0,15

Auftragsversand Mandant

Auftragsversand an Mandant 22850 Sendung Einmalig 2,00

Auftragsversand Arbeitnehmer1)

Auftragsversand an Arbeitnehmer 28871 Sendung Einmalig 0,05

DATEV Lohn und Gehalt Druckleistungen Preis ab 01.01.2026

DATEV-Cloud-Services Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Druck

Druck-Einzelleistung 22173 Seite Einmalig 0,17

Auftragsversand Mandant

Auftragsversand an Mandant 22850 Sendung Einmalig 2,30

Auftragsversand Arbeitnehmer

Auftragsversand an Arbeitnehmer 28871 Sendung Einmalig 0,07
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DATEV-Lohnabrechnung mit DATEV LODAS

DATEV-Cloud-Services Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Es fallen Kosten für die Abrechnung der Arbeitnehmer an. Die Preise werden zum 01.01.2025 und

01.01.2026 angepasst.

Bitte wenden Sie sich diesbezüglich an Ihren steuerlichen Berater.

Es fallen Kosten für die A1-Datenübermittlung ohne Abrechnung an. Die Preise werden zum

01.01.2026 angepasst.

Bitte wenden Sie sich diesbezüglich an Ihren steuerlichen Berater.

DATEV-Lohnabrechnung mit DATEV Lohn und Gehalt

DATEV-Cloud-Services Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Es fallen Kosten für die Abrechnung der Arbeitnehmer an. Die Preise werden zum 01.01.2025 und

01.01.2026 angepasst.

Bitte wenden Sie sich diesbezüglich an Ihren steuerlichen Berater.

Es fallen Kosten für die A1-Datenübermittlung ohne Abrechnung an. Die Preise werden zum

01.01.2026 angepasst.

Bitte wenden Sie sich diesbezüglich an Ihren steuerlichen Berater.
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DATEV-Lohn-Archivierung Preis in 2025 unverändert

DATEV-Cloud-Services Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Inaktive Mandanten LODAS1) 20591 Mandant Monatlich 0,60

Daten älter 14 Jahre LODAS 20592 Mandant Monatlich 0,60

DATEV-Cloud-Services Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Inaktive Mandanten Lohn und Gehalt1) 22171 Mandant Monatlich 0,60

Daten älter 14 Jahre Lohn und Gehalt 22174 Mandant Monatlich 0,60

DATEV-Lohn-Archivierung Preis ab 01.01.2026

DATEV-Cloud-Services Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Inaktive Mandanten LODAS 20591 Mandant Monatlich 0,65

Daten älter 14 Jahre LODAS 20592 Mandant Monatlich 0,65

DATEV-Cloud-Services Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Inaktive Mandanten Lohn und Gehalt 22171 Mandant Monatlich 0,65

Daten älter 14 Jahre Lohn und Gehalt 22174 Mandant Monatlich 0,65
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DATEV Lohn Vorerfassung Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Lohn Vorerfassung1) 41928 Einmalig 27,67

DATEV Lohn Vorerfassung Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Lohn Vorerfassung 41928 Einmalig 28,35
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DATEV LOVOR Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

LOVOR1)

Einer-Netzlizenz

91400 Monatlich

5,54

Jede weitere Netzlizenz 2,20

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 4,00

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 4,00 11 7,04 21 8,74 31 9,74

2 4,41 12 7,24 22 8,84 32 9,84

3 4,82 13 7,44 23 8,94 33 9,94

4 5,23 14 7,64 24 9,04 34 10,04

5 5,54 15 7,84 25 9,14 35 10,14

6 5,84 16 8,04 26 9,24 36 10,24

7 6,14 17 8,24 27 9,34 37 10,34

8 6,44 18 8,44 28 9,44 38 10,44

9 6,64 19 8,54 29 9,54 39 10,54

10 6,84 20 8,64 30 9,64 40 10,64

Menge ab 41 + je 0,10 Euro

DATEV LOVOR Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

LOVOR

Einer-Netzlizenz

91400 Monatlich

5,68

Jede weitere Netzlizenz 2,26

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 4,10

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 4,10 11 7,18 21 8,88 31 9,88

2 4,52 12 7,38 22 8,98 32 9,98

3 4,94 13 7,58 23 9,08 33 10,08

4 5,36 14 7,78 24 9,18 34 10,18

5 5,68 15 7,98 25 9,28 35 10,28

6 5,98 16 8,18 26 9,38 36 10,38

7 6,28 17 8,38 27 9,48 37 10,48

8 6,58 18 8,58 28 9,58 38 10,58

9 6,78 19 8,68 29 9,68 39 10,68

10 6,98 20 8,78 30 9,78 40 10,78

Menge ab 41 + je 0,10 Euro
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DATEV Personal-Benchmark online Preis ab 01.01.2025

DATEV-Cloud-Anwendungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Personal-Benchmark online1)2)

Benutzerlizenz Einzelanwendung 42610 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 10,25 11 36,88 21 50,69 31 55,01

2 13,84 12 38,67 22 51,20 32 55,26

3 16,91 13 40,46 23 51,71 33 55,51

4 19,98 14 42,25 24 52,22 34 55,76

5 22,80 15 44,04 25 52,73 35 56,01

6 25,36 16 45,57 26 53,24 36 56,26

7 27,92 17 47,10 27 53,75 37 56,51

8 30,48 18 48,13 28 54,26 38 56,76

9 33,04 19 49,15 29 54,51 39 57,01

10 35,09 20 49,92 30 54,76 40 57,26

Menge ab 41 + je 0,25 Euro

DATEV Personal-Benchmark online Preis ab 01.01.2026

DATEV-Cloud-Anwendungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Personal-Benchmark online

Benutzerlizenz Einzelanwendung 42610 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 10,50 11 37,76 21 51,88 31 56,27

2 14,18 12 39,59 22 52,40 32 56,52

3 17,32 13 41,42 23 52,92 33 56,77

4 20,46 14 43,25 24 53,44 34 57,02

5 23,35 15 45,08 25 53,96 35 57,27

6 25,97 16 46,64 26 54,48 36 57,52

7 28,59 17 48,20 27 55,00 37 57,77

8 31,21 18 49,26 28 55,52 38 58,02

9 33,83 19 50,30 29 55,77 39 58,27

10 35,93 20 51,09 30 56,02 40 58,52

Menge ab 41 + je 0,25 Euro
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DATEV Personal-Managementsystem classic Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Personal-Managementsystem classic1)

Einer-Netzlizenz

52240 Monatlich

31,06

Jede weitere Netzlizenz 11,07

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 22,14

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 22,14 11 40,38 21 46,92 31 48,92

2 25,01 12 41,41 22 47,12 32 49,12

3 27,27 13 42,44 23 47,32 33 49,22

4 29,42 14 43,46 24 47,52 34 49,32

5 31,57 15 44,48 25 47,72 35 49,42

6 33,21 16 45,09 26 47,92 36 49,52

7 34,85 17 45,70 27 48,12 37 49,62

8 36,49 18 46,31 28 48,32 38 49,72

9 38,13 19 46,52 29 48,52 39 49,82

10 39,26 20 46,72 30 48,72 40 49,92

Menge ab 41 + je 0,10 Euro

DATEV Personal-Managementsystem classic Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Personal-Managementsystem classic

Einer-Netzlizenz

52240 Monatlich

31,82

Jede weitere Netzlizenz 11,34

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 22,68

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 22,68 11 41,36 21 48,04 31 50,04

2 25,62 12 42,42 22 48,24 32 50,24

3 27,94 13 43,48 23 48,44 33 50,34

4 30,14 14 44,52 24 48,64 34 50,44

5 32,34 15 45,56 25 48,84 35 50,54

6 34,02 16 46,18 26 49,04 36 50,64

7 35,70 17 46,80 27 49,24 37 50,74

8 37,38 18 47,42 28 49,44 38 50,84

9 39,06 19 47,64 29 49,64 39 50,94

10 40,22 20 47,84 30 49,84 40 51,04

Menge ab 41 + je 0,10 Euro
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DATEV Schwerbehindertenabgabe Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Schwerbehindertenabgabe1)2) 42173 Einmalig 105,57

DATEV Schwerbehindertenabgabe Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Schwerbehindertenabgabe 42173 Einmalig 108,15
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DATEV Arbeitnehmer online Preis in 2025 unverändert

1) in DATEV Arbeitnehmer online "Meine Abrechnungen" enthaltene Auswertungen:
Abrechnung Brutto/Netto-Bezüge, Datenübermittlungsprotokoll Lohnsteuerbeschei-
nigung, Versicherungsnachweis-Sozialversicherung.

2) Die Berechnung von DATEV Arbeitnehmer online "Meine Abrechnungen" erfolgt
monatlich ab der Registrierung des Arbeitnehmers bis zur Deregistrierung des Ar-
beitnehmers.

DATEV-Betriebsprüfung Personalwirtschaft Preis in 2025 unverändert

1) Ein Mandant pro Übermittlung. Begrenzung der Berechnung bei 500 AN pro Man-
dant. Sobald für einen Arbeitnehmer eine für die elektronisch unterstützte Betrieb-
sprüfung relevante Auswertung, z.B. Personaldaten, im DATEV-Rechenzentrum vor-
handen ist, erhöht dieser Arbeitnehmer die Anzahl der Arbeitnehmer für die Berech-
nung. Zur Berechnung der Arbeitnehmerzahl wird das aktuellste übermittelte Ab-
rechnungsjahr herangezogen.

2) Die Übermittlung der Finanzbuchhaltung (Art.Nr. 24003) wird unabhängig von den
Lohn-Programmen berechnet.

DATEV ISWL Gästeabrechnung für Theater Preis ab 01.01.2025

1) Darüber hinaus fallen Kosten für die Abrechnung der Arbeitnehmer an.

DATEV LODAS comfort Preis ab 01.01.2025

1) Voraussetzung ist das DATEV Grundpaket Basis (siehe www.datev.de/shop/61447).

2) Darüber hinaus fallen Kosten für die Abrechnung der Arbeitnehmer an.

DATEV LODAS classic Preis ab 01.01.2025

1) Voraussetzung ist das DATEV Grundpaket Basis (siehe www.datev.de/shop/61447).

2) Darüber hinaus fallen Kosten für die Abrechnung der Arbeitnehmer an.

DATEV LODAS Druckleistungen Preis in 2025 unverändert

1) Beim Druck von Zahlungsbelegen erfolgt die Berechnung pro Beleg.

2) Je kuvertierter Sendung an den Arbeitnehmer.

DATEV Lohn und Gehalt comfort Preis ab 01.01.2025

1) Ein Mandant pro Übermittlung. Maximal werden bei 500 Arbeitnehmer pro Man-
dant berechnet. Zur Berechnung der Arbeitnehmerzahl wird das aktuellste übermit-
telte Abrechnungsjahr herangezogen. Sobald für einen Arbeitnehmer eine für die
elektronisch unterstützte Betriebsprüfung relevante Auswertung, z. B. Personaldaten,
im DATEV-Rechenzentrum vorhanden ist, erhöht dieser Arbeitnehmer die Anzahl der
Arbeitnehmer für die Berechnung.

2) Die Übermittlung der Finanzbuchhaltung (Art.-Nr. 24003) wird unabhängig von den
Lohn-Programmen berechnet.

3) Voraussetzung ist das DATEV Grundpaket Basis (siehe www.datev.de/shop/61447).

4) Darüber hinaus fallen Kosten für die Abrechnung der Arbeitnehmer an.

DATEV Lohn und Gehalt classic Preis ab 01.01.2025

1) Voraussetzung ist das DATEV Grundpaket Basis (siehe www.datev.de/shop/61447).

2) Darüber hinaus fallen Kosten für die Abrechnung der Arbeitnehmer an.

DATEV Lohn und Gehalt Druckleistungen Preis in 2025 unverändert

1) Je kuvertierter Sendung an den Arbeitnehmer.

DATEV-Lohn-Archivierung Preis in 2025 unverändert

1) Für Mandanten, die mehr als 12 Monate nicht bearbeitet wurden.

http://www.datev.de/shop/61447
http://www.datev.de/shop/61447
http://www.datev.de/shop/61447
http://www.datev.de/shop/61447
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DATEV Lohn Vorerfassung Preis ab 01.01.2025

1) Voraussetzung ist der Einsatz von DATEV LODAS classic/comfort bzw. DATEV Lohn
und Gehalt classic/comfort.

DATEV LOVOR Preis ab 01.01.2025

1) Voraussetzung ist das DATEV Grundpaket Basis (siehe www.datev.de/shop/61447).

DATEV Personal-Benchmark online Preis ab 01.01.2025

1) Voraussetzung ist DATEV SmartLogin oder DATEV mIdentity.

2) PC- oder Server-System mit Internetzugang oder ein internetfähiges mobiles Endge-
rät.

DATEV Personal-Managementsystem classic Preis ab 01.01.2025

1) Voraussetzung ist das DATEV Grundpaket Basis (siehe www.datev.de/shop/61447).

DATEV Schwerbehindertenabgabe Preis ab 01.01.2025

1) Voraussetzung ist der Einsatz eines DATEV-Lohnabrechnungsprogramms.

2) Preis zzgl. kostenpflichtiger Wartung.

http://www.datev.de/shop/61447
http://www.datev.de/shop/61447
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Auswertungsassistent individual Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Auswertungsassistent individ. - eine

Auswertung
50192 Monatlich 19,88

Auswertungsassistent individ. - zwei

Auswertungen
50193 Monatlich 27,98

Auswertungsassistent individ. - drei

Auswertungen
50197 Monatlich 34,44

Auswertungsassistent individ. - vier Aus-

wertungen
50198 Monatlich 39,25

Auswertungsassistent individ. - fünf

Auswertungen
50199 Monatlich 42,53

Auswertungsassistent individ. - sechs

Auswertungen
50201 Monatlich 44,12

Auswertungsassistent individ. - sieben

Auswertungen
50202 Monatlich 45,20

Auswertungsassistent individ. - acht

Auswertungen
50203 Monatlich 46,27

Auswertungsassistent individ. - neun

Auswertungen
50204 Monatlich 47,35

Auswertungsassistent individ. - zehn

Auswertungen
50205 Monatlich 48,43

mehr als 10 Auswertungen monatlich + 1,07

Auswertungsassistent individual Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Auswertungsassistent individ. - eine

Auswertung
50192 Monatlich 20,37

Auswertungsassistent individ. - zwei

Auswertungen
50193 Monatlich 28,67

Auswertungsassistent individ. - drei

Auswertungen
50197 Monatlich 35,28

Auswertungsassistent individ. - vier Aus-

wertungen
50198 Monatlich 40,22

Auswertungsassistent individ. - fünf

Auswertungen
50199 Monatlich 43,58

Auswertungsassistent individ. - sechs

Auswertungen
50201 Monatlich 45,20

Auswertungsassistent individ. - sieben

Auswertungen
50202 Monatlich 46,31

Auswertungsassistent individ. - acht

Auswertungen
50203 Monatlich 47,41

Auswertungsassistent individ. - neun

Auswertungen
50204 Monatlich 48,51

Auswertungsassistent individ. - zehn

Auswertungen
50205 Monatlich 49,61

mehr als 10 Auswertungen monatlich + 1,10
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DATEV Einheitskasse Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Einheitskasse

Einer-Netzlizenz

96500 Monatlich

15,48

Jede weitere Netzlizenz 3,33

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 11,07

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 11,07 11 35,24 21 48,50 31 58,40

2 14,35 12 36,77 22 49,62 32 58,91

3 17,63 13 38,30 23 50,74 33 59,42

4 20,91 14 39,83 24 51,77 34 59,93

5 24,19 15 41,36 25 52,79 35 60,44

6 26,45 16 42,89 26 53,81 36 60,95

7 28,70 17 44,02 27 54,83 37 61,46

8 30,44 18 45,14 28 55,85 38 61,97

9 32,18 19 46,26 29 56,87 39 62,48

10 33,71 20 47,38 30 57,89 40 62,99

Menge ab 41 + je 0,51 Euro

DATEV Einheitskasse Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Einheitskasse

Einer-Netzlizenz

96500 Monatlich

15,86

Jede weitere Netzlizenz 3,41

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 11,34

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 11,34 11 36,08 21 49,60 31 59,70

2 14,70 12 37,64 22 50,74 32 60,22

3 18,06 13 39,20 23 51,88 33 60,74

4 21,42 14 40,76 24 52,94 34 61,26

5 24,78 15 42,32 25 53,98 35 61,78

6 27,10 16 43,88 26 55,02 36 62,30

7 29,40 17 45,04 27 56,06 37 62,82

8 31,18 18 46,18 28 57,10 38 63,34

9 32,96 19 47,32 29 58,14 39 63,86

10 34,52 20 48,46 30 59,18 40 64,38

Menge ab 41 + je 0,52 Euro
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DATEV Finanzrechnung Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Finanzrechnung

Einer-Netzlizenz

98920 Monatlich

15,48

Jede weitere Netzlizenz 3,33

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 11,07

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 11,07 11 35,24 21 48,50 31 58,40

2 14,35 12 36,77 22 49,62 32 58,91

3 17,63 13 38,30 23 50,74 33 59,42

4 20,91 14 39,83 24 51,77 34 59,93

5 24,19 15 41,36 25 52,79 35 60,44

6 26,45 16 42,89 26 53,81 36 60,95

7 28,70 17 44,02 27 54,83 37 61,46

8 30,44 18 45,14 28 55,85 38 61,97

9 32,18 19 46,26 29 56,87 39 62,48

10 33,71 20 47,38 30 57,89 40 62,99

Menge ab 41 + je 0,51 Euro

DATEV Finanzrechnung Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Finanzrechnung

Einer-Netzlizenz

98920 Monatlich

15,86

Jede weitere Netzlizenz 3,41

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 11,34

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 11,34 11 36,08 21 49,60 31 59,70

2 14,70 12 37,64 22 50,74 32 60,22

3 18,06 13 39,20 23 51,88 33 60,74

4 21,42 14 40,76 24 52,94 34 61,26

5 24,78 15 42,32 25 53,98 35 61,78

6 27,10 16 43,88 26 55,02 36 62,30

7 29,40 17 45,04 27 56,06 37 62,82

8 31,18 18 46,18 28 57,10 38 63,34

9 32,96 19 47,32 29 58,14 39 63,86

10 34,52 20 48,46 30 59,18 40 64,38

Menge ab 41 + je 0,52 Euro
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DATEV Forderungswesen Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Forderungswesen

Einer-Netzlizenz

98865 Monatlich

15,48

Jede weitere Netzlizenz 3,33

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 11,07

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 11,07 11 35,24 21 48,50 31 58,40

2 14,35 12 36,77 22 49,62 32 58,91

3 17,63 13 38,30 23 50,74 33 59,42

4 20,91 14 39,83 24 51,77 34 59,93

5 24,19 15 41,36 25 52,79 35 60,44

6 26,45 16 42,89 26 53,81 36 60,95

7 28,70 17 44,02 27 54,83 37 61,46

8 30,44 18 45,14 28 55,85 38 61,97

9 32,18 19 46,26 29 56,87 39 62,48

10 33,71 20 47,38 30 57,89 40 62,99

Menge ab 41 + je 0,51 Euro

DATEV Forderungswesen Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Forderungswesen

Einer-Netzlizenz

98865 Monatlich

15,86

Jede weitere Netzlizenz 3,41

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 11,34

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 11,34 11 36,08 21 49,60 31 59,70

2 14,70 12 37,64 22 50,74 32 60,22

3 18,06 13 39,20 23 51,88 33 60,74

4 21,42 14 40,76 24 52,94 34 61,26

5 24,78 15 42,32 25 53,98 35 61,78

6 27,10 16 43,88 26 55,02 36 62,30

7 29,40 17 45,04 27 56,06 37 62,82

8 31,18 18 46,18 28 57,10 38 63,34

9 32,96 19 47,32 29 58,14 39 63,86

10 34,52 20 48,46 30 59,18 40 64,38

Menge ab 41 + je 0,52 Euro
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DATEV Haushaltsplanung Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Haushaltsplanung

Einer-Netzlizenz

98840 Monatlich

79,34

Jede weitere Netzlizenz 28,29

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 56,58

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 56,58 11 122,07 21 163,79 31 194,78

2 65,40 12 127,19 22 166,96 32 197,24

3 73,19 13 131,60 23 170,13 33 199,40

4 79,75 14 136,01 24 173,30 34 201,55

5 86,31 15 140,42 25 176,47 35 203,70

6 92,87 16 144,82 26 179,64 36 205,85

7 99,43 17 149,03 27 182,81 37 208,00

8 105,99 18 153,23 28 185,98 38 209,07

9 111,83 19 157,43 29 189,15 39 210,14

10 116,95 20 160,61 30 192,32 40 211,21

Menge ab 41 + je 1,07 Euro

DATEV Haushaltsplanung Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Haushaltsplanung

Einer-Netzlizenz

98840 Monatlich

81,28

Jede weitere Netzlizenz 28,98

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 57,96

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 57,96 11 125,04 21 167,78 31 199,46

2 67,00 12 130,28 22 171,02 32 201,98

3 74,98 13 134,80 23 174,26 33 204,20

4 81,70 14 139,32 24 177,50 34 206,40

5 88,42 15 143,84 25 180,74 35 208,60

6 95,14 16 148,34 26 183,98 36 210,80

7 101,86 17 152,66 27 187,22 37 213,00

8 108,58 18 156,96 28 190,46 38 214,09

9 114,56 19 161,26 29 193,70 39 215,18

10 119,80 20 164,52 30 196,94 40 216,27

Menge ab 41 + je 1,09 Euro
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DATEV Kommunale Abgabe - Wasser Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Kommunale Abgabe - Wasser

Einer-Netzlizenz

98875 Monatlich

153,65

Jede weitere Netzlizenz 22,14

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 109,78

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 109,78 11 243,84 21 319,26 31 364,14

2 129,66 12 252,55 22 325,92 32 367,31

3 145,14 13 261,26 23 331,46 33 370,48

4 160,62 14 269,97 24 336,99 34 373,65

5 174,97 15 277,96 25 341,40 35 376,82

6 188,19 16 285,95 26 345,81 36 379,99

7 201,41 17 292,62 27 350,21 37 383,16

8 214,63 18 299,28 28 354,61 38 386,33

9 224,88 19 305,94 29 357,79 39 389,50

10 235,13 20 312,60 30 360,97 40 392,67

Menge ab 41 + je 3,17 Euro

DATEV Kommunale Abgabe - Wasser Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Kommunale Abgabe - Wasser

Einer-Netzlizenz

98875 Monatlich

157,40

Jede weitere Netzlizenz 22,68

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 112,46

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 112,46 11 249,78 21 327,02 31 372,98

2 132,82 12 258,70 22 333,84 32 376,22

3 148,68 13 267,62 23 339,52 33 379,46

4 164,54 14 276,54 24 345,18 34 382,70

5 179,24 15 284,72 25 349,70 35 385,94

6 192,78 16 292,90 26 354,22 36 389,18

7 206,32 17 299,74 27 358,72 37 392,42

8 219,86 18 306,56 28 363,22 38 395,66

9 230,36 19 313,38 29 366,48 39 398,90

10 240,86 20 320,20 30 369,74 40 402,14

Menge ab 41 + je 3,24 Euro
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DATEV Kommunale Abgabe - Abwasser Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Kommunale Abgabe - Abwasser

Einer-Netzlizenz

98880 Monatlich

153,65

Jede weitere Netzlizenz 22,14

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 109,78

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 109,78 11 243,84 21 319,26 31 364,14

2 129,66 12 252,55 22 325,92 32 367,31

3 145,14 13 261,26 23 331,46 33 370,48

4 160,62 14 269,97 24 336,99 34 373,65

5 174,97 15 277,96 25 341,40 35 376,82

6 188,19 16 285,95 26 345,81 36 379,99

7 201,41 17 292,62 27 350,21 37 383,16

8 214,63 18 299,28 28 354,61 38 386,33

9 224,88 19 305,94 29 357,79 39 389,50

10 235,13 20 312,60 30 360,97 40 392,67

Menge ab 41 + je 3,17 Euro

DATEV Kommunale Abgabe - Abwasser Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Kommunale Abgabe - Abwasser

Einer-Netzlizenz

98880 Monatlich

157,40

Jede weitere Netzlizenz 22,68

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 112,46

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 112,46 11 249,78 21 327,02 31 372,98

2 132,82 12 258,70 22 333,84 32 376,22

3 148,68 13 267,62 23 339,52 33 379,46

4 164,54 14 276,54 24 345,18 34 382,70

5 179,24 15 284,72 25 349,70 35 385,94

6 192,78 16 292,90 26 354,22 36 389,18

7 206,32 17 299,74 27 358,72 37 392,42

8 219,86 18 306,56 28 363,22 38 395,66

9 230,36 19 313,38 29 366,48 39 398,90

10 240,86 20 320,20 30 369,74 40 402,14

Menge ab 41 + je 3,24 Euro
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DATEV Kommunale Abgabe - Wärmeversorgung Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Kommunale Abgabe Wärmeversorgung

Einer-Netzlizenz

98980 Monatlich

153,65

Jede weitere Netzlizenz 22,14

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 109,78

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 109,78 11 243,84 21 319,26 31 364,14

2 129,66 12 252,55 22 325,92 32 367,31

3 145,14 13 261,26 23 331,46 33 370,48

4 160,62 14 269,97 24 336,99 34 373,65

5 174,97 15 277,96 25 341,40 35 376,82

6 188,19 16 285,95 26 345,81 36 379,99

7 201,41 17 292,62 27 350,21 37 383,16

8 214,63 18 299,28 28 354,61 38 386,33

9 224,88 19 305,94 29 357,79 39 389,50

10 235,13 20 312,60 30 360,97 40 392,67

Menge ab 41 + je 3,17 Euro

DATEV Kommunale Abgabe - Wärmeversorgung Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Kommunale Abgabe Wärmeversorgung

Einer-Netzlizenz

98980 Monatlich

157,40

Jede weitere Netzlizenz 22,68

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 112,46

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 112,46 11 249,78 21 327,02 31 372,98

2 132,82 12 258,70 22 333,84 32 376,22

3 148,68 13 267,62 23 339,52 33 379,46

4 164,54 14 276,54 24 345,18 34 382,70

5 179,24 15 284,72 25 349,70 35 385,94

6 192,78 16 292,90 26 354,22 36 389,18

7 206,32 17 299,74 27 358,72 37 392,42

8 219,86 18 306,56 28 363,22 38 395,66

9 230,36 19 313,38 29 366,48 39 398,90

10 240,86 20 320,20 30 369,74 40 402,14

Menge ab 41 + je 3,24 Euro
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DATEV Kommunale Abgabe - Niederschlagswasser Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Kommunale Abgabe - Niederschlagswasser

Einer-Netzlizenz

98905 Monatlich

153,65

Jede weitere Netzlizenz 22,14

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 109,78

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 109,78 11 243,84 21 319,26 31 364,14

2 129,66 12 252,55 22 325,92 32 367,31

3 145,14 13 261,26 23 331,46 33 370,48

4 160,62 14 269,97 24 336,99 34 373,65

5 174,97 15 277,96 25 341,40 35 376,82

6 188,19 16 285,95 26 345,81 36 379,99

7 201,41 17 292,62 27 350,21 37 383,16

8 214,63 18 299,28 28 354,61 38 386,33

9 224,88 19 305,94 29 357,79 39 389,50

10 235,13 20 312,60 30 360,97 40 392,67

Menge ab 41 + je 3,17 Euro

DATEV Kommunale Abgabe - Niederschlagswasser Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Kommunale Abgabe - Niederschlagswasser

Einer-Netzlizenz

98905 Monatlich

157,40

Jede weitere Netzlizenz 22,68

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 112,46

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 112,46 11 249,78 21 327,02 31 372,98

2 132,82 12 258,70 22 333,84 32 376,22

3 148,68 13 267,62 23 339,52 33 379,46

4 164,54 14 276,54 24 345,18 34 382,70

5 179,24 15 284,72 25 349,70 35 385,94

6 192,78 16 292,90 26 354,22 36 389,18

7 206,32 17 299,74 27 358,72 37 392,42

8 219,86 18 306,56 28 363,22 38 395,66

9 230,36 19 313,38 29 366,48 39 398,90

10 240,86 20 320,20 30 369,74 40 402,14

Menge ab 41 + je 3,24 Euro
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DATEV Kommunale Abgabe - Freie Abgabeart Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Kommunale Abgabe - Freie Abgabeart

Einer-Netzlizenz

98910 Monatlich

153,65

Jede weitere Netzlizenz 22,14

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 109,78

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 109,78 11 243,84 21 319,26 31 364,14

2 129,66 12 252,55 22 325,92 32 367,31

3 145,14 13 261,26 23 331,46 33 370,48

4 160,62 14 269,97 24 336,99 34 373,65

5 174,97 15 277,96 25 341,40 35 376,82

6 188,19 16 285,95 26 345,81 36 379,99

7 201,41 17 292,62 27 350,21 37 383,16

8 214,63 18 299,28 28 354,61 38 386,33

9 224,88 19 305,94 29 357,79 39 389,50

10 235,13 20 312,60 30 360,97 40 392,67

Menge ab 41 + je 3,17 Euro

DATEV Kommunale Abgabe - Freie Abgabeart Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Kommunale Abgabe - Freie Abgabeart

Einer-Netzlizenz

98910 Monatlich

157,40

Jede weitere Netzlizenz 22,68

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 112,46

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 112,46 11 249,78 21 327,02 31 372,98

2 132,82 12 258,70 22 333,84 32 376,22

3 148,68 13 267,62 23 339,52 33 379,46

4 164,54 14 276,54 24 345,18 34 382,70

5 179,24 15 284,72 25 349,70 35 385,94

6 192,78 16 292,90 26 354,22 36 389,18

7 206,32 17 299,74 27 358,72 37 392,42

8 219,86 18 306,56 28 363,22 38 395,66

9 230,36 19 313,38 29 366,48 39 398,90

10 240,86 20 320,20 30 369,74 40 402,14

Menge ab 41 + je 3,24 Euro
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DATEV Mittelbewirtschaftung Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Mittelbewirtschaftung

Einer-Netzlizenz

98860 Monatlich

38,85

Jede weitere Netzlizenz 13,84

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 27,78

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 27,78 11 99,61 21 122,35 31 143,85

2 42,13 12 102,99 22 124,50 32 146,00

3 54,22 13 105,15 23 126,65 33 148,15

4 64,17 14 107,30 24 128,80 34 150,30

5 71,85 15 109,45 25 130,95 35 152,45

6 78,62 16 111,60 26 133,10 36 154,60

7 83,03 17 113,75 27 135,25 37 156,75

8 87,43 18 115,90 28 137,40 38 158,90

9 91,83 19 118,05 29 139,55 39 161,05

10 96,23 20 120,20 30 141,70 40 163,20

Menge ab 41 + je 2,15 Euro

DATEV Mittelbewirtschaftung Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Mittelbewirtschaftung

Einer-Netzlizenz

98860 Monatlich

39,80

Jede weitere Netzlizenz 14,18

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 28,46

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 28,46 11 102,02 21 125,30 31 147,30

2 43,16 12 105,48 22 127,50 32 149,50

3 55,54 13 107,70 23 129,70 33 151,70

4 65,74 14 109,90 24 131,90 34 153,90

5 73,60 15 112,10 25 134,10 35 156,10

6 80,54 16 114,30 26 136,30 36 158,30

7 85,06 17 116,50 27 138,50 37 160,50

8 89,56 18 118,70 28 140,70 38 162,70

9 94,06 19 120,90 29 142,90 39 164,90

10 98,56 20 123,10 30 145,10 40 167,10

Menge ab 41 + je 2,20 Euro
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DATEV Rechnungswesen kommunal Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Rechnungswesen kommunal1)

Einer-Netzlizenz

98850 Monatlich

153,96

Jede weitere Netzlizenz 25,52

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 98,50

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 98,50 11 289,56 21 379,01 31 433,54

2 125,36 12 300,63 22 386,69 32 437,94

3 152,01 13 311,70 23 393,46 33 442,34

4 178,56 14 321,65 24 400,12 34 446,74

5 205,10 15 330,67 25 405,76 35 451,14

6 221,91 16 339,48 26 411,19 36 455,54

7 238,52 17 348,29 27 415,70 37 459,94

8 254,10 18 355,97 28 420,21 38 464,34

9 266,30 19 363,65 29 424,72 39 468,74

10 278,39 20 371,33 30 429,13 40 473,14

Menge ab 41 + je 4,40 Euro

DATEV Rechnungswesen kommunal Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Rechnungswesen kommunal

Einer-Netzlizenz

98850 Monatlich

157,72

Jede weitere Netzlizenz 26,14

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 100,90

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 100,90 11 296,62 21 388,22 31 444,08

2 128,42 12 307,96 22 396,08 32 448,58

3 155,72 13 319,30 23 403,02 33 453,08

4 182,92 14 329,50 24 409,84 34 457,58

5 210,10 15 338,74 25 415,62 35 462,08

6 227,32 16 347,76 26 421,18 36 466,58

7 244,34 17 356,78 27 425,80 37 471,08

8 260,30 18 364,64 28 430,42 38 475,58

9 272,80 19 372,50 29 435,04 39 480,08

10 285,18 20 380,36 30 439,56 40 484,58

Menge ab 41 + je 4,50 Euro
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DATEV Softwarepaket für Kommunen Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Softwarepaket für Kommunen1)

DATEVkommunal comfort 1-1000 98700 Monatlich 277,16

DATEVkommunal comfort 1001-2000 98702 Monatlich 415,74

DATEVkommunal comfort 2001-3000 98704 Monatlich 554,32

DATEVkommunal comfort 3001-4000 98706 Monatlich 716,17

DATEVkommunal comfort 4001-5000 98708 Monatlich 878,02

DATEVkommunal comfort 5001-6000 98710 Monatlich 1.039,86

DATEVkommunal comfort 6001-8000 98712 Monatlich 1.270,39

DATEVkommunal comfort 8001-10000 98714 Monatlich 1.500,91

DATEVkommunal comfort

10001-15000
98716 Monatlich 1.963,18

DATEVkommunal comfort

15001-20000
98718 Monatlich 2.425,46

DATEVkommunal comfort

20001-25000
98670 Monatlich 2.782,47

DATEVkommunal comfort

25001-30000
98671 Monatlich 3.139,00

DATEVkommunal comfort

30001-35000
98672 Monatlich 3.496,48

DATEVkommunal comfort

35001-40000
98673 Monatlich 3.853,49

DATEVkommunal comfort

40001-45000
98674 Monatlich 4.210,50

DATEVkommunal comfort

45001-50000
98675 Monatlich 4.567,50

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEVkommunal comfort ab 50001 98676 Monatlich
Auf Anfra-

ge
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DATEV Softwarepaket für Kommunen Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Softwarepaket für Kommunen

DATEVkommunal comfort 1-1000 98700 Monatlich 283,92

DATEVkommunal comfort 1001-2000 98702 Monatlich 425,88

DATEVkommunal comfort 2001-3000 98704 Monatlich 567,84

DATEVkommunal comfort 3001-4000 98706 Monatlich 733,64

DATEVkommunal comfort 4001-5000 98708 Monatlich 899,44

DATEVkommunal comfort 5001-6000 98710 Monatlich 1.065,22

DATEVkommunal comfort 6001-8000 98712 Monatlich 1.301,38

DATEVkommunal comfort 8001-10000 98714 Monatlich 1.537,52

DATEVkommunal comfort

10001-15000
98716 Monatlich 2.011,06

DATEVkommunal comfort

15001-20000
98718 Monatlich 2.484,62

DATEVkommunal comfort

20001-25000
98670 Monatlich 2.850,34

DATEVkommunal comfort

25001-30000
98671 Monatlich 3.216,00

DATEVkommunal comfort

30001-35000
98672 Monatlich 3.581,76

DATEVkommunal comfort

35001-40000
98673 Monatlich 3.947,48

DATEVkommunal comfort

40001-45000
98674 Monatlich 4.313,20

DATEVkommunal comfort

45001-50000
98675 Monatlich 4.678,90

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEVkommunal comfort ab 50001 98676 Monatlich
Auf Anfra-

ge
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DATEV Zusatzmodul Budgetsteuerung Preis ab 01.01.2025

DATEV-Cloud-Anwendungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Zusatzmodul Budgetsteuerung

Benutzerlizenz Einzelanwendung 50216 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 12,30 11 30,72 21 61,42 31 92,12

2 12,30 12 33,79 22 64,49 32 95,19

3 12,30 13 36,86 23 67,56 33 98,26

4 12,30 14 39,93 24 70,63 34 101,33

5 12,30 15 43,00 25 73,70 35 104,40

6 15,37 16 46,07 26 76,77 36 107,47

7 18,44 17 49,14 27 79,84 37 110,54

8 21,51 18 52,21 28 82,91 38 113,61

9 24,58 19 55,28 29 85,98 39 116,68

10 27,65 20 58,35 30 89,05 40 119,75

Menge ab 41 + je 3,07 Euro

DATEV Zusatzmodul Budgetsteuerung Preis ab 01.01.2026

DATEV-Cloud-Anwendungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Zusatzmodul Budgetsteuerung

Benutzerlizenz Einzelanwendung 50216 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 12,60 11 31,50 21 63,00 31 94,50

2 12,60 12 34,65 22 66,15 32 97,65

3 12,60 13 37,80 23 69,30 33 100,80

4 12,60 14 40,95 24 72,45 34 103,95

5 12,60 15 44,10 25 75,60 35 107,10

6 15,75 16 47,25 26 78,75 36 110,25

7 18,90 17 50,40 27 81,90 37 113,40

8 22,05 18 53,55 28 85,05 38 116,55

9 25,20 19 56,70 29 88,20 39 119,70

10 28,35 20 59,85 30 91,35 40 122,85

Menge ab 41 + je 3,15 Euro
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DATEVkommunal Druckleistungen Preis in 2025 unverändert

DATEV-Cloud-Services Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Bescheiddruck Dokument A4 simplex

Farbe
22524 Seite Einmalig 0,12

Bescheiddruck Dokument A4 simplex 22528 Seite Einmalig 0,04

Bescheiddruck Dokument A4 duplex 26963 Stück Einmalig 0,07

Bescheiddruck Dokument A4 duplex

Farbe
26964 Stück Einmalig 0,18

Beilagen / Sonderdrucke simplex Farbe 22196 Seite Einmalig 0,12

Beilagen / Sonderdrucke simplex 22194 Seite Einmalig 0,04

Beilagen / Sonderdrucke duplex 22195 Stück Einmalig 0,07

Beilagen / Sonderdrucke duplex Farbe 22197 Stück Monatlich 0,18

Druck auf Überweisungsträger 22190 Formular Einmalig
0,05

Druck auf Überweisungsträger Farbe 22183 Formular Einmalig 0,12

Druck Korrespondenz simplex 22557 Seite Einmalig 0,04

Druck Korrespondenz duplex 22558 Stück Einmalig 0,07

Druck Korrespondenz simplex Farbe 22559 Seite Einmalig 0,12

Druck Korrespondenz duplex Farbe 22560 Stück Einmalig 0,18

Druck Überweisungsformular duplex 23009 Formular Einmalig 0,08

Druck Überweisungsformular duplex

Farbe
23010 Formular Einmalig 0,18

Kuvertierung 22538 Exemplar Einmalig 0,035

Zusortierung Beilagen - maschinell 22192 Exemplar Einmalig 0,051

Zusortierung Beilagen - manuell 22193 Exemplar Einmalig 0,25

Druck von Zählerstandskarten im RZ 22521 Blatt Einmalig 0,08

DATEV-Cloud-Services Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Druck von Zählerstandskarten im RZ Far-

be
22520 Blatt Einmalig 0,21

Digitalisieren von Ablesekarten 22201 Stück Einmalig 0,20
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DATEVkommunal Druckleistungen Preis ab 01.01.2026

DATEV-Cloud-Services Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Bescheiddruck Dokument A4 simplex

Farbe
22524 Seite Einmalig 0,14

Bescheiddruck Dokument A4 simplex 22528 Seite Einmalig 0,06

Bescheiddruck Dokument A4 duplex 26963 Stück Einmalig 0,09

Bescheiddruck Dokument A4 duplex

Farbe
26964 Stück Einmalig 0,20

Beilagen / Sonderdrucke simplex Farbe 22196 Seite Einmalig 0,14

Beilagen / Sonderdrucke simplex 22194 Seite Einmalig 0,06

Beilagen / Sonderdrucke duplex 22195 Stück Einmalig 0,09

Beilagen / Sonderdrucke duplex Farbe 22197 Stück Monatlich 0,20

Druck auf Überweisungsträger 22190 Formular Einmalig
0,07

Druck auf Überweisungsträger Farbe 22183 Formular Einmalig 0,14

Druck Korrespondenz simplex 22557 Seite Einmalig 0,06

Druck Korrespondenz duplex 22558 Stück Einmalig 0,09

Druck Korrespondenz simplex Farbe 22559 Seite Einmalig 0,14

Druck Korrespondenz duplex Farbe 22560 Stück Einmalig 0,20

Druck Überweisungsformular duplex 23009 Formular Einmalig 0,10

Druck Überweisungsformular duplex

Farbe
23010 Formular Einmalig 0,20

Kuvertierung 22538 Exemplar Einmalig 0,05

Zusortierung Beilagen - maschinell 22192 Exemplar Einmalig 0,07

Zusortierung Beilagen - manuell 22193 Exemplar Einmalig 0,30

Druck von Zählerstandskarten im RZ 22521 Blatt Einmalig 0,10

DATEV-Cloud-Services Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Druck von Zählerstandskarten im RZ Far-

be
22520 Blatt Einmalig 0,23

Digitalisieren von Ablesekarten 22201 Stück Einmalig 0,26
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Rechnungsfreigabe mit Mittelprüfung Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Rechnungsfreigabe mit Mittelprüfung

Netzlizenz 98940 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 30,14 11 73,24 21 116,34 31 159,44

2 34,45 12 77,55 22 120,65 32 163,75

3 38,76 13 81,86 23 124,96 33 168,06

4 43,07 14 86,17 24 129,27 34 172,37

5 47,38 15 90,48 25 133,58 35 176,68

6 51,69 16 94,79 26 137,89 36 180,99

7 56,00 17 99,10 27 142,20 37 185,30

8 60,31 18 103,41 28 146,51 38 189,61

9 64,62 19 107,72 29 150,82 39 193,92

10 68,93 20 112,03 30 155,13 40 198,23

Menge ab 41 + je 4,31 Euro

Rechnungsfreigabe mit Mittelprüfung Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Rechnungsfreigabe mit Mittelprüfung

Benutzerlizenz 98940 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 30,88 11 75,08 21 119,28 31 163,48

2 35,30 12 79,50 22 123,70 32 167,90

3 39,72 13 83,92 23 128,12 33 172,32

4 44,14 14 88,34 24 132,54 34 176,74

5 48,56 15 92,76 25 136,96 35 181,16

6 52,98 16 97,18 26 141,38 36 185,58

7 57,40 17 101,60 27 145,80 37 190,00

8 61,82 18 106,02 28 150,22 38 194,42

9 66,24 19 110,44 29 154,64 39 198,84

10 70,66 20 114,86 30 159,06 40 203,26

Menge ab 41 + je 4,42 Euro
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Zusatzmodul Korrespondenz Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Zusatzmodul Korrespondenz

Betriebsstättenlizenz
50039 Jährlich 129,15

Zusatzmodul Korrespondenz Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Zusatzmodul Korrespondenz

Betriebsstättenlizenz
50039 Jährlich 132,30
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Zusatzmodul Web-Planung Preis ab 01.01.2025

DATEV-Cloud-Anwendungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Zusatzmodul Web-Planung1)

Benutzerlizenz Einzelanwendung 50210 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 8,20 11 26,62 21 56,30 31 76,80

2 8,20 12 29,69 22 58,35 32 78,85

3 8,20 13 32,76 23 60,40 33 80,90

4 8,20 14 35,83 24 62,45 34 82,95

5 8,20 15 38,90 25 64,50 35 85,00

6 11,27 16 41,97 26 66,55 36 87,05

7 14,34 17 45,04 27 68,60 37 89,10

8 17,41 18 48,11 28 70,65 38 91,15

9 20,48 19 51,18 29 72,70 39 93,20

10 23,55 20 54,25 30 74,75 40 95,25

Menge ab 41 + je 2,05 Euro

Zusatzmodul Web-Planung Preis ab 01.01.2026

DATEV-Cloud-Anwendungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Zusatzmodul Web-Planung

Benutzerlizenz Einzelanwendung 50210 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 8,40 11 27,24 21 57,60 31 78,60

2 8,40 12 30,38 22 59,70 32 80,70

3 8,40 13 33,52 23 61,80 33 82,80

4 8,40 14 36,66 24 63,90 34 84,90

5 8,40 15 39,80 25 66,00 35 87,00

6 11,54 16 42,94 26 68,10 36 89,10

7 14,68 17 46,08 27 70,20 37 91,20

8 17,82 18 49,22 28 72,30 38 93,30

9 20,96 19 52,36 29 74,40 39 95,40

10 24,10 20 55,50 30 76,50 40 97,50

Menge ab 41 + je 2,10 Euro



Public Sector | Fußnoten Stand 01/2025 | alle Preise in Euro zzgl. USt 106

DATEV Rechnungswesen kommunal Preis ab 01.01.2025

1) Das Programm DATEV Rechnungswesen kommunal beinhaltet den Zahlungsverkehr.

DATEV Softwarepaket für Kommunen Preis ab 01.01.2025

1) Folgende Programme sind im Paket enthalten: DATEV Kommunale Abgabe, DATEV
Rechnungswesen kommunal mit Zahlungsverkehr, DATEV Einheitskasse, DATEV For-
derungswesen, DATEV Kostenrechnung, DATEV Haushaltsplanung, DATEV Anlagen-
buchführung, DATEV Finanzrechnung und DATEV Mittelbewirtschaftung. DATE-
Vasp, DATEV-SmartIT und die Lösungen zur Personalwirtschaft stellen für Kommu-
nen, kommunale Unternehmen und andere öffentliche Verwaltungen eine sinnvolle
Ergänzung zu diesem Paket dar.

Zusatzmodul Web-Planung Preis ab 01.01.2025

1) Die konkrete Einstufung im Preissystem erfolgt anhand der Userzahlen, die der:die
Kund:in nennt.
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Präsenzseminare Preis ab 01.01.2025

Seminar Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Programmwissen – Aufbau von Software- und Grundlagenkompetenz

Seminar (Vortrag) ½ Tag 154,00

1 Tag 230,00

> 1 Tag
210,00

pro Tag

Seminar mit Übung ½ Tag 190,00

1 Tag 267,00

> 1 Tag
241,00

pro Tag

Seminar (Workshop) ½ Tag 221,00

1 Tag 308,00

> 1 Tag
277,00

pro Tag

Fachwissen – Aufbau von Fachkompetenz

Seminar ½ Tag 308,00

1 Tag 430,00

> 1 Tag
405,00

pro Tag

Managementwissen – Aufbau von Managementkompetenz

Seminar ½ Tag 333,00

1 Tag 472,00

> 1 Tag
447,00

pro Tag

Präsenzseminare Preis ab 01.01.2026

Seminar Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Programmwissen – Aufbau von Software- und Grundlagenkompetenz

Seminar (Vortrag) ½ Tag 158,00

1 Tag 236,00

> 1 Tag
215,00

pro Tag

Seminar mit Übung ½ Tag 195,00

1 Tag 274,00

> 1 Tag
247,00

pro Tag

Seminar (Workshop) ½ Tag 227,00

1 Tag 316,00

> 1 Tag
284,00

pro Tag

Fachwissen – Aufbau von Fachkompetenz

Seminar ½ Tag 316,00

1 Tag 442,00

> 1 Tag
416,00

pro Tag

Managementwissen – Aufbau von Managementkompetenz

Seminar ½ Tag 342,00

1 Tag 484,00

> 1 Tag
458,00

pro Tag
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Online-Seminare Preis ab 01.01.2025

Seminar Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Programmwissen – Aufbau von Software- und Grundlagenkompetenz

Online-Seminar (Vortrag) ½ Tag 118,00

1 Tag 210,00

>1 Tag
92,00

je ½ Tag

Online-Seminar mit Übung ½ Tag 133,00

1 Tag 241,00

>1 Tag
108,00

je ½ Tag

Online-Seminar (Workshop) ½ Tag 154,00

1 Tag 277,00

>1 Tag
123,00

je ½ Tag

Fachwissen – Aufbau von Fachkompetenz

Online-Seminar ½ Tag 205,00

1 Tag 370,00

>1 Tag
164,00

je ½ Tag

Managementwissen – Aufbau von Managementkompetenz

Online-Seminar ½ Tag 226,00

1 Tag 410,00

>1 Tag
184,00

je ½ Tag

Online-Seminare Preis ab 01.01.2026

Seminar Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Programmwissen – Aufbau von Software- und Grundlagenkompetenz

Online-Seminar (Vortrag) ½ Tag 121,00

1 Tag 215,00

>1 Tag
94,00

je ½ Tag

Online-Seminar mit Übung ½ Tag 137,00

1 Tag 248,00

>1 Tag
111,00

je ½ Tag

Online-Seminar (Workshop) ½ Tag 158,00

1 Tag 284,00

>1 Tag
126,00

je ½ Tag

Fachwissen – Aufbau von Fachkompetenz

Online-Seminar ½ Tag 210,00

1 Tag 380,00

>1 Tag
168,00

je ½ Tag

Managementwissen – Aufbau von Managementkompetenz

Online-Seminar ½ Tag 232,00

1 Tag 420,00

>1 Tag
189,00

je ½ Tag
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Lernvideos/Training online Preis ab 01.01.2025

Seminar Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Programmwissen – Aufbau von Software- und Grundlagenkompetenz

Lernvideo (Vortrag), abhängig von der

Dauer, i.d.R. ca. 30 Minuten
1 Modul 71,00

Lernvideo (Vortrag), abhängig von der

Dauer, i.d.R. Modultaktung ca. 1 ½ Std.
1 Modul 102,00

2 Module 185,00

> 3 Module
87,00

je Modul

Lernvideo mit Übung, abhängig von der

Dauer, i.d.R. ca. 30 Minuten
1 Modul 87,00

Lernvideo mit Übung, abhängig von der

Dauer, i.d.R. Modultaktung ca. 1 ½ Std.
1 Modul 123,00

2 Module 221,00

> 3 Module
97,00

je Modul

Training online, abhängig von der Dau-

er, i.d.R. Modultaktung ca. 1 ½ Std.
2 Module 257,00

> 3 Module
113,00

je Modul

Lernvideos/Training online Preis ab 01.01.2026

Seminar Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Programmwissen – Aufbau von Software- und Grundlagenkompetenz

Lernvideo (Vortrag), abhängig von der

Dauer, i.d.R. ca. 30 Minuten
1 Modul 73,00

Lernvideo (Vortrag), abhängig von der

Dauer, i.d.R. Modultaktung ca. 1 ½ Std.
1 Modul 104,00

2 Module 190,00

> 3 Module
89,00

je Modul

Lernvideo mit Übung, abhängig von der

Dauer, i.d.R. ca. 30 Minuten
1 Modul 89,00

Lernvideo mit Übung, abhängig von der

Dauer, i.d.R. Modultaktung ca. 1 ½ Std.
1 Modul 126,00

2 Module 227,00

> 3 Module
99,00

je Modul

Training online, abhängig von der Dau-

er, i.d.R. Modultaktung ca. 2 Std.
2 Module 264,00

> 3 Module
116,00

je Modul
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Lernvideos/Training online Preis ab 01.01.2025

Fachwissen – Aufbau von Fachkompetenz

Lernvideo (Vortrag), abhängig von der

Dauer, i.d.R. ca. 30 Minuten
1 Modul 128,00

Lernvideo/Training online, abhängig von

der Dauer, i.d.R. ca. 1 ½ Std.
1 Modul 185,00

2 Module 339,00

> 3 Module
154,00

je Modul

Managementwissen – Aufbau von Managementkompetenz

Lernvideo, abhängig von der Dauer,

i.d.R. ca. 30 Minuten
1 Modul 144,00

Lernvideo/Training online, abhängig von

der Dauer, i.d.R. ca. 1 ½ Std.
1 Modul 205,00

2 Module 369,00

> 3 Module
164,00

je Modul

Lernvideos/Training online Preis ab 01.01.2026

Fachwissen – Aufbau von Fachkompetenz

Lernvideo (Vortrag), abhängig von der

Dauer, i.d.R. ca. 30 Min.
1 Modul 131,00

Lernvideo/Training online, abhängig von

der Dauer, i.d.R. ca. 1 ½ Std.
1 Modul 190,00

2 Module 348,00

> 3 Module
158,00

je Modul

Managementwissen – Aufbau von Managementkompetenz

Lernvideo, abhängig von der Dauer,

i.d.R. ca. 30 Min.
1 Modul 148,00

Lernvideo/Training online, abhängig von

der Dauer, i.d.R. ca. 1 ½ Std.
1 Modul 210,00

2 Module 378,00

> 3 Module
168,00

je Modul
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DATEV Elektronisches Wissen Personalmanagement 
Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Elektronisches Wissen Personalmanagement1)2)3)

Standortübergreifende Berechnung

Netzlizenz4)
65632 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 43,26 11 210,36 21 377,46 31 544,56

2 59,97 12 227,07 22 394,17 32 561,27

3 76,68 13 243,78 23 410,88 33 577,98

4 93,39 14 260,49 24 427,59 34 594,69

5 110,10 15 277,20 25 444,30 35 611,40

6 126,81 16 293,91 26 461,01 36 628,11

7 143,52 17 310,62 27 477,72 37 644,82

8 160,23 18 327,33 28 494,43 38 661,53

9 176,94 19 344,04 29 511,14 39 678,24

10 193,65 20 360,75 30 527,85 40 694,95

Menge ab 41 + je 16,71 Euro

DATEV Elektronisches Wissen Personalmanagement 
Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Elektronisches Wissen Personalmanagement

Standortübergreifende Berechnung

Netzlizenz
65632 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 44,32 11 215,52 21 386,72 31 557,92

2 61,44 12 232,64 22 403,84 32 575,04

3 78,56 13 249,76 23 420,96 33 592,16

4 95,68 14 266,88 24 438,08 34 609,28

5 112,80 15 284,00 25 455,20 35 626,40

6 129,92 16 301,12 26 472,32 36 643,52

7 147,04 17 318,24 27 489,44 37 660,64

8 164,16 18 335,36 28 506,56 38 677,76

9 181,28 19 352,48 29 523,68 39 694,88

10 198,40 20 369,60 30 540,80 40 712,00

Menge ab 41 + je 17,12 Euro
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DATEV Umsatzsteuer-Expertisen Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Umsatzsteuer-Expertisen1)2)

Einer-Netzlizenz

68265 Monatlich

15,53

Jede weitere Netzlizenz 5,54

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 11,07

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 11,07 11 17,22 21 20,24 31 22,20

2 11,94 12 17,53 22 20,49 32 22,30

3 12,81 13 17,84 23 20,70 33 22,40

4 13,68 14 18,14 24 20,90 34 22,50

5 14,30 15 18,44 25 21,10 35 22,60

6 14,86 16 18,74 26 21,30 36 22,70

7 15,38 17 19,04 27 21,50 37 22,80

8 15,89 18 19,34 28 21,70 38 22,90

9 16,40 19 19,64 29 21,90 39 23,00

10 16,91 20 19,94 30 22,10 40 23,10

Menge ab 41 + je 0,10 Euro

DATEV Umsatzsteuer-Expertisen Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Umsatzsteuer-Expertisen

Einer-Netzlizenz

68265 Monatlich

15,91

Jede weitere Netzlizenz 5,68

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 11,34

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 11,34 11 17,64 21 20,68 31 22,65

2 12,23 12 17,96 22 20,93 32 22,75

3 13,12 13 18,28 23 21,15 33 22,85

4 14,01 14 18,58 24 21,35 34 22,95

5 14,65 15 18,88 25 21,55 35 23,05

6 15,22 16 19,18 26 21,75 36 23,15

7 15,76 17 19,48 27 21,95 37 23,25

8 16,28 18 19,78 28 22,15 38 23,35

9 16,80 19 20,08 29 22,35 39 23,45

10 17,32 20 20,38 30 22,55 40 23,55

Menge ab 41 + je 0,10 Euro
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DATEV Verlagsmedien Lohn und Personal Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Verlagsmedien Lohn und Perso-

nal1)
65650 Monatlich 21,52

DATEV Verlagsmedien Lohn und Personal Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Verlagsmedien Lohn und Perso-

nal
65650 Monatlich 22,05
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DATEV Elektronisches Wissen Personalmanagement Preis ab
01.01.2025

1) Die Online-Nutzung mit der Benutzerlizenz ist im Preis des Produktes Elektronisches
Wissen Personalmanagement, Art.-Nr. 65632, enthalten. Die Anzahl der Benutzerli-
zenzen ist auf die Anzahl der für dieses Produkt erworbenen Netzlizenzen begrenzt.

2) Voraussetzung ist das DATEV Grundpaket Basis (siehe www.datev.de/shop/61447).

3) Ab 01.04.2024 ist dieses Produkt Bestandteil von LEXinform comfort.

4) Für die Berechnung wird die Summe der Netzlizenzen über alle kanzleigenutzten
Standorte innerhalb einer Mitgliedschaft gebildet. Für die Berechnung wird die Sum-
me der Netzlizenzen über alle Standorte innerhalb eines Mandanten gebildet.

DATEV Umsatzsteuer-Expertisen Preis ab 01.01.2025

1) Das Programm ist im DATEV Paket Expertisen und Verträge (Art.-Nr. 68277) enthal-
ten.

2) Voraussetzung ist das DATEV Grundpaket Basis (siehe www.datev.de/shop/61447).

DATEV Verlagsmedien Lohn und Personal Preis ab 01.01.2025

1) Die Online-Nutzung mit der Benutzerlizenz ist im Preis des Produktes DATEV Verlags-
medien Lohn und Personal, Art.-Nr. 65650, enthalten.
Die Anzahl der Benutzerlizenzen ist auf die Anzahl der für dieses Produkt erworbe-
nen Betriebsstättenlizenz begrenzt.

http://www.datev.de/shop/61447
http://www.datev.de/shop/61447
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DATEV Beleganzeige Drittanbieter Preis ab 01.01.2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Beleganzeige Drittanbieter

Betriebsstättenlizenz 63183 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 10,25 11 58,39 21 78,89 31 88,29

2 15,38 12 60,44 22 80,94 32 88,49

3 20,50 13 62,49 23 82,99 33 88,69

4 25,62 14 64,54 24 85,04 34 88,89

5 30,74 15 66,59 25 87,09 35 89,09

6 35,86 16 68,64 26 87,29 36 89,29

7 40,98 17 70,69 27 87,49 37 89,49

8 46,10 18 72,74 28 87,69 38 89,69

9 51,22 19 74,79 29 87,89 39 89,89

10 56,34 20 76,84 30 88,09 40 90,09

Menge ab 41 + je 0,20 Euro

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Beleganzeige Drittanbieter 63183 einmalig 1.537,50

DATEV Beleganzeige Drittanbieter Preis ab 01.01.2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Beleganzeige Drittanbieter

Betriebsstättenlizenz 63183 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 10,50 11 59,78 21 80,78 31 90,38

2 15,76 12 61,88 22 82,88 32 90,58

3 21,00 13 63,98 23 84,98 33 90,78

4 26,24 14 66,08 24 87,08 34 90,98

5 31,48 15 68,18 25 89,18 35 91,18

6 36,72 16 70,28 26 89,38 36 91,38

7 41,96 17 72,38 27 89,58 37 91,58

8 47,20 18 74,48 28 89,78 38 91,78

9 52,44 19 76,58 29 89,98 39 91,98

10 57,68 20 78,68 30 90,18 40 92,18

Menge ab 41 + je 0,20 Euro

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Beleganzeige Drittanbieter 63183 einmalig 1.575,00
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DATEV Geschäftspost Druckleistungen Preis in 2025 unverändert

Sonstige Leistungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Geschäftspost Druck - Brief inkl.

Druck und Versand 1. Seite
74523 Auftrag Einmalig 0,75

DATEV Geschäftspost Druck - jede wei-

tere Seite pro Brief1)
74524 Seite Einmalig 0,12

DATEV Geschäftspost Druck - Jede wei-

tere duplex Druckseite2)
74529 Seite Einmalig 0,09

DATEV Geschäftspost Druckleistungen Preis ab 01.01.2026

Sonstige Leistungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Geschäftspost Druck - Brief inkl.

Druck und Versand 1. Seite
74523 Auftrag Einmalig 0,79

DATEV Geschäftspost Druck - jede wei-

tere Seite pro Brief
74524 Seite Einmalig 0,15

DATEV Geschäftspost Druck - Jede wei-

tere duplex Druckseite
74529 Seite Einmalig 0,12
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DATEV-Auftragsservice Preis bis 31.10.2025 unverändert

Service Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV-Auftragsservice1)

Auftragsservice Public Sector 72057 angef.1/4h Einmalig 35,00

VDB Individuelle Dienstleistung 72064 angef.1/4h Einmalig 35,00

Auftragsservice Security-Komponenten 72069 angef.1/4h Einmalig 35,00

Auftragsservice Office-Management 72098 angef.1/4h Einmalig 35,00

Auftragsservice Abschlussprüfung 72102 angef.1/4h Einmalig 35,00

Auftragsservice Personalwirtschaft 72111 angef.1/4h Einmalig 35,00

Auftragsservice Betriebliches Rech-

nungswesen
72157 angef.1/4h Einmalig 35,00

Auftragsservice Installation/Systemplatt-

form
72158 angef.1/4h Einmalig 35,00

Auftragsservice Lohn und Gehalt 72159 angef.1/4h Einmalig 35,00

Auftragsservice Steuern und Expertisen 72160 angef.1/4h Einmalig 35,00

Auftragsservice SmartTransfer 72162 angef.1/4h Einmalig 35,00

Auftragsservice Auftragswesen 72165 angef.1/4h Einmalig 35,00

Auftragsservice LODAS 72168 angef.1/4h Einmalig 35,00

Auftragsservice Wirtschaftsberatung 72169 angef.1/4h Einmalig 35,00

Auftragsservice Anwalt 72185 angef.1/4h Einmalig 35,00

Auftragsservice Zusatzangebote 72186 angef.1/4h Einmalig 35,00

Auftragsservice Dokumentenmanage-

ment
74089 angef.1/4h Einmalig 35,00

Auftragsservice DATEV-SmartIT2) 74130 angef.1/4h Einmalig 35,00

Auftragsservice DATEVasp2) 74300 angef.1/4h Einmalig 35,00

Service Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Auftragsservice Rechteverwaltung onli-

ne
75600 angef.1/4h Einmalig 35,00

Auftragsservice Install. u. Einricht. Da-

tensicherheit
75636 angef.1/4h Einmalig 35,00

Auftragsservice Kommunikation und Se-

curity
75639 angef.1/4h Einmalig 35,00
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DATEV-Auftragsservice Preis ab 01.11.2025

Service Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV-Auftragsservice

Auftragsservice Public Sector 72057 angef.1/4h Einmalig 45,00

VDB Individuelle Dienstleistung 72064 angef.1/4h Einmalig 45,00

Auftragsservice Security-Komponenten 72069 angef.1/4h Einmalig 45,00

Auftragsservice Office-Management 72098 angef.1/4h Einmalig 45,00

Auftragsservice Abschlussprüfung 72102 angef.1/4h Einmalig 45,00

Auftragsservice Personalwirtschaft 72111 angef.1/4h Einmalig 45,00

Auftragsservice Betriebliches Rech-

nungswesen
72157 angef.1/4h Einmalig 45,00

Auftragsservice Installation/Systemplatt-

form
72158 angef.1/4h Einmalig 45,00

Auftragsservice Lohn und Gehalt 72159 angef.1/4h Einmalig 45,00

Auftragsservice Steuern und Expertisen 72160 angef.1/4h Einmalig 45,00

Auftragsservice SmartTransfer 72162 angef.1/4h Einmalig 45,00

Auftragsservice Auftragswesen 72165 angef.1/4h Einmalig 45,00

Auftragsservice LODAS 72168 angef.1/4h Einmalig 45,00

Auftragsservice Wirtschaftsberatung 72169 angef.1/4h Einmalig 45,00

Auftragsservice Anwalt 72185 angef.1/4h Einmalig 45,00

Auftragsservice Zusatzangebote 72186 angef.1/4h Einmalig 45,00

Auftragsservice Dokumentenmanage-

ment
74089 angef.1/4h Einmalig 45,00

Auftragsservice DATEV-SmartIT 74130 angef.1/4h Einmalig 45,00

Auftragsservice DATEVasp 74300 angef.1/4h Einmalig 45,00

Service Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Auftragsservice Rechteverwaltung onli-

ne
75600 angef.1/4h Einmalig 45,00

Auftragsservice Install. u. Einricht. Da-

tensicherheit
75636 angef.1/4h Einmalig 45,00

Auftragsservice Kommunikation und Se-

curity
75639 angef.1/4h Einmalig 45,00
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Eilservice Preis bis 31.10.2025 unverändert

Service Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Der Eilservice steht Ihnen für dringende Anfragen zur Verfügung. Er stellt die ideale Ergänzung zum

Programmservice und zum Teamservice classic dar. Besonders auch dann, wenn dort in anfragein-

tensiven Phasen (z.B. Jahreswechsel) mit längeren Antwortzeiten zu rechnen ist. Falls DATEV nicht

innerhalb von zwei Stunden reagiert1) , wird die Anfrage als Leistung des Programmservice mit 9,00

EUR berechnet. Auch für Teamservice-Kund:innen ist die Nutzung des Eilservice kostenpflichtig.

Wenn DATEV nicht innerhalb von zwei Stunden reagiert, ist die Leistung in diesem Fall durch den

Teamservice-Vertrag abgedeckt und es entstehen keine weiteren Kosten.

Eilservice 72600 Einmalig 25,00

Eilservice Preis ab 01.11.2025

Service Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Eilservice 72600 Einmalig 35,00
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Programmservice Preis bis 31.10.2025 unverändert

Service Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Programmservice1)2)

Service betriebliches Rechnungswesen 72000 pro Thema Einmalig 9,00

Service Personalwirtschaft 72001 pro Thema Einmalig 9,00

Service Steuerberechnung und -erklä-

rung
72003 pro Thema Einmalig 9,00

Service Office-Management 72004 pro Thema Einmalig 9,00

Service Zusatzangebote 72005 pro Thema Einmalig 9,00

Service DATEV-Anwalt 72006 pro Thema Einmalig 9,00

Service Wirtschaftsberatung 72007 pro Thema Einmalig 9,00

Service Wissensvermittlung 72008 pro Thema Einmalig 9,00

Service Bilanzbericht/Abschlussprüfung/

Konsolidierung/Digitale Datenanalyse
72010 pro Thema Einmalig 9,00

Service Security 72012 pro Thema Einmalig 9,00

Service Sonstige 72013 pro Thema Einmalig 9,00

Service Consulting 72014 pro Thema Einmalig 9,00

Service IT-Lösungen 72015 pro Thema Einmalig 9,00

Service Warenwirtschaft 72016 pro Thema Einmalig 9,00

Service Personal-Managementsystem

comfort/ comfort plus
72017 pro Thema Einmalig 9,00

Service Personal-Managementsystem

classic
72019 pro Thema Einmalig 9,00

Service DATEVkommunal 72042 pro Thema Einmalig 9,00

Service Vollmachtsdatenbank 72073 pro Thema Einmalig 9,00

Service DATEV-SmartIT 72110 pro Thema Einmalig 9,00

Service Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Service DATEVasp 72112 pro Thema Einmalig 9,00

Service Expertisen und Gestaltungssyste-

me
72156 pro Thema Einmalig 9,00
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Programmservice Preis ab 01.11.2025

Service Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Programmservice

Service betriebliches Rechnungswesen 72000 pro Thema Einmalig 15,00

Service Personalwirtschaft 72001 pro Thema Einmalig 15,00

Service Steuerberechnung und -erklä-

rung
72003 pro Thema Einmalig 15,00

Service Office-Management 72004 pro Thema Einmalig 15,00

Service Zusatzangebote 72005 pro Thema Einmalig 15,00

Service DATEV-Anwalt 72006 pro Thema Einmalig 15,00

Service Wirtschaftsberatung 72007 pro Thema Einmalig 15,00

Service Wissensvermittlung 72008 pro Thema Einmalig 15,00

Service Bilanzbericht/Abschlussprüfung/

Konsolidierung/Digitale Datenanalyse
72010 pro Thema Einmalig 15,00

Service Security 72012 pro Thema Einmalig 15,00

Service Sonstige 72013 pro Thema Einmalig 15,00

Service Consulting 72014 pro Thema Einmalig 15,00

Service IT-Lösungen 72015 pro Thema Einmalig 15,00

Service Warenwirtschaft 72016 pro Thema Einmalig 15,00

Service Personal-Managementsystem

comfort/ comfort plus
72017 pro Thema Einmalig 15,00

Service Personal-Managementsystem

classic
72019 pro Thema Einmalig 15,00

Service DATEVkommunal 72042 pro Thema Einmalig 15,00

Service Vollmachtsdatenbank 72073 pro Thema Einmalig 15,00

Service DATEV-SmartIT 72110 pro Thema Einmalig 15,00

Service Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Service DATEVasp 72112 pro Thema Einmalig 15,00

Service Expertisen und Gestaltungssyste-

me
72156 pro Thema Einmalig 15,00
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Service für Public Sector Preis bis 31.10.2025 unverändert

Service Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEVkommunal Service 98699 Monatlich 170,00

Service für Public Sector Preis ab 01.11.2025

Service Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEVkommunal Service

Standortübergreifende Berechnung Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 145,00 11 149,00 21 187,00 31 206,00

2 145,00 12 153,00 22 189,00 32 207,00

3 145,00 13 157,00 23 191,00 33 208,00

4 145,00 14 161,00 24 193,00 34 209,00

5 145,00 15 165,00 25 195,00 35 210,00

6 145,00 16 169,00 26 197,00 36 211,00

7 145,00 17 173,00 27 199,00 37 212,00

8 145,00 18 177,00 28 201,00 38 213,00

9 145,00 19 181,00 29 203,00 39 214,00

10 145,00 20 185,00 30 205,00 40 215,00

Menge ab
Preis

je weitere Nutzung

Preis

Ausgangswert

Preis

maximaler Wert

41 1,00 216,00 235,00

61 0,50 235,50
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Logistische Auftragsbearbeitung Preis bis 31.10.2025 unverändert

Service Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Auftragsbearbeitung1)2)3)

Anfragen/Aufträge Logistik-Center 74013 pro Thema Einmalig 9,00

Anfragen/Aufträge Mitgliedschaften 74014 pro Thema Einmalig 9,00

Beraternummernübertrag4)

Sie übernehmen eine mandantengenutzte Beraternummer von einem anderen Geschäftspartner.

Übertrag Beraternummer 74009
je Berater-

nummer
Einmalig 20,50

Logistische Auftragsbearbeitung Preis ab 01.11.2025

Service Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Auftragsbearbeitung

Anfragen/Aufträge Logistik-Center 74013 pro Thema Einmalig 15,00

Anfragen/Aufträge Mitgliedschaften 74014 pro Thema Einmalig 15,00

Beraternummernübertrag

Sie übernehmen eine mandantengenutzte Beraternummer von einem anderen Geschäftspartner.

Übertrag Beraternummer 74009
je Berater-

nummer
Einmalig 30,00
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Teamservice classic Preis bis 31.10.2025 unverändert

Service Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Teamservice classic1)2)

Betriebsstättenlizenz 41800 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 68,00 11 87,50 21 102,00 31 112,00

2 70,00 12 89,00 22 103,00 32 113,00

3 72,00 13 90,50 23 104,00 33 114,00

4 74,00 14 92,00 24 105,00 34 115,00

5 76,00 15 93,50 25 106,00 35 116,00

6 78,00 16 95,00 26 107,00 36 117,00

7 80,00 17 96,50 27 108,00 37 118,00

8 82,00 18 98,00 28 109,00 38 119,00

9 84,00 19 99,50 29 110,00 39 120,00

10 86,00 20 101,00 30 111,00 40 121,00

Menge ab 41 + je 0,50 Euro

Preisstaffel monatlich in Euro (zzgl. USt) je Betriebsstätte. Der PC-Zähler je Betriebsstätte muss min-

destens "1" betragen. Sinkt der PC-Zähler auf "0", wird der Vertrag mit einem PC-Zähler von "1"

berechnet.

Detaillierte Informationen und die Leistungsbeschreibung für Teamservice classic finden Sie unter

www.datev.de/teamservice.

Teamservice classic Preis ab 01.11.2025

Service Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Teamservice classic

Betriebsstättenlizenz - Standortübergrei-

fende Berechnung
41800 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 145,00 11 149,00 21 187,00 31 206,00

2 145,00 12 153,00 22 189,00 32 207,00

3 145,00 13 157,00 23 191,00 33 208,00

4 145,00 14 161,00 24 193,00 34 209,00

5 145,00 15 165,00 25 195,00 35 210,00

6 145,00 16 169,00 26 197,00 36 211,00

7 145,00 17 173,00 27 199,00 37 212,00

8 145,00 18 177,00 28 201,00 38 213,00

9 145,00 19 181,00 29 203,00 39 214,00

10 145,00 20 185,00 30 205,00 40 215,00

Menge ab
Preis

je weitere Nutzung

Preis

Ausgangswert

Preis

maximaler Wert

41 1,00 216,00 235,00

61 0,50 235,50

Preisstaffel monatlich in Euro (zzgl. USt). Basis für die Berechnung der Preisstaffel ist die Gesamt-

menge der PC-Zähler aller kanzleigenutzten Standorte einer Mitgliedschaft bzw. aller Standorte ei-

nes Unternehmens. Der PC-Zähler muss mindestens „1“ betragen. Sinkt die Gesamtmenge der PC-

Zähler auf „0“, wird der Vertrag mit einem PC-Zähler von „1“ berechnet.

https://www.datev.de/web/de/service-und-support/teamservice/
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DATEV Geschäftspost Druckleistungen Preis in 2025 unverändert

1) Simplex

2) Duplex

DATEV-Auftragsservice Preis bis 31.10.2025 unverändert

1) Mit dem DATEV-Auftragsservice erhalten Sie zu einem vereinbarten Termin Unter-
stützung bei zeitlich, fachlich oder technisch aufwendigen Themen, die über unse-
ren Programmservice hinausgehen. Weitere Informationen und Buchungsmöglich-
keiten finden Sie unter www.datev.de/datev-auftragsservice.

2) Die Kosten sind abhängig von der tatsächlichen Bearbeitungsdauer, betragen jedoch
maximal 525,00 EUR je Auftrag. Für den Eilzuschlag fallen zusätzlich 70,00 EUR an.

Eilservice Preis bis 31.10.2025 unverändert

1) Die Reaktionszeit basiert auf den regulären Servicezeiten von DATEV (Montag bis
Freitag von 7:45 bis 18:00 Uhr).

Programmservice Preis bis 31.10.2025 unverändert

1) Der Programmservice über Telefon, Servicekontakt und Terminservice wird pauschal
mit 9,00 EUR pro Anfrage berechnet.
Informationen rund um den Programmservice finden Sie unter
www.datev.de/programmservice.

2) Folgende Anfragen sind ohne Berechnung: Störungen im RZ/DFÜ-Ausfall, Wünsche
und Verbesserungsvorschläge.

Logistische Auftragsbearbeitung Preis bis 31.10.2025 unverändert

1) Unter Auftragsbearbeitung versteht man administrative Anfragen/Aufträge, die bei-
spielsweise die logistische Abwicklung des allgemeinen DATEV Vertragswesens und
des Rechenzentrums sowie die Mitgliedschaft betreffen.

2) Die Auftragsbearbeitung über Telefon, Servicekontakt und Servicekontakt online
wird pro Anfrage/Auftrag mit der Servicepauschale berechnet.

3) Die vorgezogene oder eilige Bearbeitung von Aufträgen wird mit der Eilservicepau-
schale in Höhe von 25,00 EUR berechnet.

4) Die Kosten des Übertrags werden dem übernehmenden Geschäftspartner in Rech-
nung gestellt.

Teamservice classic Preis bis 31.10.2025 unverändert

1) Nur Kanzleiniederlassungen und Mandanten mit jeweils eigener Beraternummer so-
wie eigenem Teamservice-Vertrag und ohne Auskunftssperre erhalten Auskünfte
vom Teamservice.

2) Zusätzlich zum Teamservice können Sie den DATEV-Auftragsservice nutzen: zu ei-
nem vereinbarten Termin erhalten Sie Unterstützung bei zeitlich, fachlich und tech-
nisch aufwendigen Themen, die über unseren normalen Service hinausgehen.

http://www.datev.de/programmservice
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Versandkosten Preis in 2025 unverändert

Sonstige Leistungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Handling Versand an Beraternummer 72570 Sendung Einmalig 2,00

Das Handling Versand an Beraternummer fällt beim Versand von Druckoutput an. Dieser Druckout-

put wird aus einem leistungserstellenden DATEV-Programm heraus angestoßen. Beispiele für den

Druckoutput finden Sie unter www.datev.de/hilfe/0908042.

Das Handling wird für die ersten beiden Sendungen pro Tag an denselben Empfänger bzw. diesel-

be Empfängerin oder dieselbe Beraternummer berechnet. Ab der dritten Sendung am Tag über-

nimmt DATEV die Kosten für das Handling.

Der Auftragsversand an Arbeitnehmer oder Auftragsversand an Mandanten ist davon ausgenom-

men. Er wird entsprechend der Preisliste berechnet.

Keine Handlings-Kosten entstehen für den Versand von

n DATEV-Rechnungen

n Fehlerbriefe und Servicebriefe

n Bindung im Kanzleidesign

n werbliche Anschreiben

n DATEV SmartCards

n Informationsmaterial

n Hardware

Versandkosten Preis ab 01.01.2026

Sonstige Leistungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Handling Versand an Beraternummer 72570 Sendung Einmalig 2,30

https://apps.datev.de/help-center/documents/0908042
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